



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021CFB7-221-94 zo dňa 7.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09, Bratislava- mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Bratislavský samosprávny kraj
sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 36063606
konajúci: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.2.2016 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.8.2021 (ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Svätý Jur
sídlo: Prostredná 29/92, 900 21 Svätý Jur
IČO: 00304832
konajúci: Ing. Šimon Gabura, primátor mesta Svätý Jur

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021CFB7-221-94 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
 - 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy

podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Ing. Šimon Gabura, primátor mesta Svätý Jur

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia materskej Školy Felcánova - Svätý Jur
Kód projektu:	302021CFB7
Kód ŽoNFP:	NFP302020CFB7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	MDR - rozvinutejšie regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3302000000004556926851	Všeobecná úverová banka, a.s.	27. 1. 2022	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3302000000004556926851	Všeobecná úverová banka, a.s.	27. 1. 2022	31. 12. 2030

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Pezinok	Svätý Jur

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Parcelné čísla: 255/1, 255/2, 256/1, 256/2, 262/1 a EKN 254

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	49
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	3.2024

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO SVĚTÝ JUR	Identifikátor (IČO):	00304832
-----------------	-----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302CFB700001 - Rozšírenie kapacity dostavbou a rekonštrukciou existujúcich objektov materskej školy Felcánova
2. 302CFB700003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk
3. 302CFB700002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy Felcánova

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: informovanie a komunikácia

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	58,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO SVÄTÝ JUR	Identifikátor (IČO):	00304832
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFB700001 - Rozšírenie kapacity dostavbou a rekonštrukciou existujúcich objektov materskej školy Felcánova		58

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO SVÄTÝ JUR	Identifikátor (IČO):	00304832
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFB700001 - Rozšírenie kapacity dostavbou a rekonštrukciou existujúcich objektov materskej školy Felcánova		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SVÄTÝ JUR	Identifikátor (IČO):	00304832
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFB700001 - Rozšírenie kapacity dostavbou a rekonštrukciou existujúcich objektov materskej školy Felcánova		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	405,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SVÄTÝ JUR	Identifikátor (IČO):	00304832
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302CFB700001 - Rozšírenie kapacity dostavbou a rekonštrukciou existujúcich objektov materskej školy Felcánova	Cieľová hodnota	405
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	405,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SVÄTÝ JUR	Identifikátor (IČO):	00304832
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302CFB700001 - Rozšírenie kapacity dostavbou a rekonštrukciou existujúcich objektov materskej školy Felcánova	Cieľová hodnota	405
Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SVÄTÝ JUR	Identifikátor (IČO):	00304832
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U114 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302CFB700003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SVÄTÝ JUR	Identifikátor (IČO):	00304832
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302CFB700002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy Felcánova	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	58,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	405,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	405,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO SVÄTÝ JUR	Identifikátor (IČO):	00304832
		Výška oprávnených výdavkov:	1 324 811,88 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	1 324 511,88 €
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)	1 295 218,90 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302CFB700001 - Rozšírenie kapacity dostavbou a rekonštrukciou existujúcich objektov materskej školy Felcánova	1 295 218,90 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	903 539,84 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby	391 679,06 €
Typ aktivity:	302020042U114 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)	0,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302CFB700003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	0,00 €
Typ aktivity:	302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (MDR)	29 292,98 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302CFB700002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy Felcánova	29 292,98 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 112 - Zásoby	29 292,98 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	300,00 €
Podporné aktivity:	1. 302CFB7P0001 - Podporné aktivity	300,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Výdavok na zabezpečenie publicity projektu priamo na mieste realizácie diela v súlade s Manuálom pre informovanie a komunikáciu. Výška výdavku bola stanovená na základe fin. limitov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP.	300,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 324 811,88 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 258 571,29 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	66 240,59 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Svätý Jur									
Názov projektu:	Rekonštrukcia materskej školy Felcánova - Svätý Jur									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách									
Spolu financovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolu financovanie zdroja EÚ z COV (%)	0,00%	Spolu financovanie zdroja ŠR z COV (%)	95,00%	Spolu financovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
Hlavná aktivita č. 1 Rozšírenie kapacity dostavbou a rekonštrukciou existujúcich objektov materskej školy Felcánova											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1	1 181 986,28	1 181 986,28	1 418 383,54	1 295 218,90	1 230 457,96	123 164,64	Výdavok zahŕňa stavebné práce uvedené v projektovej dokumentácii.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Zariadenie kuchyne	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	súbor	1	22 945,00	22 945,00	27 534,00	0,00	0,00	27 534,00	Výdavok za zariadenie kuchyne.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1	10 500,00	10 500,00	12 600,00	0,00	0,00	12 600,00	Výdavok za projektovú dokumentáciu.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 215 431,28	1 458 517,54	1 295 218,90	1 230 457,96	163 298,64		
Hlavná aktivita č. 2 Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy Felcánova											
Výpočtová technika - investičné výdavky	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	súbor	1,000	5 850,00	5 850,00	7 020,00	0,00	0,00	7 020,00	Výdavky za výpočtovú techniku, ktorá bude zaradená do dlhodobého hmotného majetku.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Výpočtová technika - neinvestičné výdavky	112 Zásoby	súbor	1,000	2 750,00	2 750,00	3 300,00	0,00	0,00	3 300,00	Výdavky za výpočtovú techniku, ktorá nebude zaradená do dlhodobého hmotného majetku.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Biela technika	112 Zásoby	súbor	1,000	2 090,00	2 090,00	2 508,00	0,00	0,00	2 508,00	Výdavky za bielu techniku pre vybavenie materskej školy.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Interiérové vybavenie	112 Zásoby	súbor	1,000	25 414,82	25 414,82	30 497,78	29 292,98	27 828,33	1 204,80	Výdavky za interiérové vybavenie vrátane nábytku pre materskú školu.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					36 104,82	43 325,78	29 292,98	27 828,33	14 032,80		

Hlavná aktivita č. 3		Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk									
Hracie prvky	021 Stavby	súbor	1,000	20 674,73	20 674,73	24 809,68	0,00	0,00	24 809,68	Výdavok zahŕňa stavebné práce a hracie prvky uvedené v projektovej dokumentácii.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					20 674,73	24 809,68	0,00	0,00	24 809,68		
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 272 210,83	1 526 653,00	1 324 511,88	1 258 286,29	202 141,12		
Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	250,00	250,00	300,00	300,00	285,00	0,00	Výdavok na zabezpečenie publicity projektu priamo na mieste realizácie diela v súlade s Manuálom pre informovanie a komunikáciu. Výška výdavku bola stanovená na základe fin. limitov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	0,00	0,00	360,00	Výdavok na zabezpečenie publicity projektu priamo na mieste realizácie diela v súlade s Manuálom pre informovanie a komunikáciu. Výška výdavku bola stanovená na základe fin. limitov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					550,00	660,00	300,00	285,00	360,00		
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00		
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					550,00	660,00	300,00	285,00	360,00		
S P O L U (celkové výdavky projektu)					1 272 760,83	1 527 313,00	1 324 811,88	1 258 571,29	202 501,12		

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Svätý Jur						
Názov projektu		Rekonštrukcia materskej školy Felcánova - Svätý Jur						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
III. aktivita 1 Rozšírenie kapacity dostavbou a rekonštrukciou existujúcich objektov materskej školy Felcánova								
Stavebné práce								
SO-01.1 Búracie práce								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	132,710	16,18	2 147,25	2 147,25	0,00
2	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	55,635	4,93	274,28	274,28	0,00
3	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	40,000	3,05	122,00	122,00	0,00
4	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	021 Stavby	m2	132,710	2,36	313,20	313,20	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
5	Vypratanie priestorov pred búracími prácami	021 Stavby	m2	729,510	1,22	890,00	890,00	0,00
6	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	38,590	5,52	213,02	213,02	0,00
7	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	25,092	6,74	169,12	169,12	0,00
8	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov nadzákladového, -1,90500t	021 Stavby	m3	54,960	44,72	2 457,81	2 457,81	0,00
9	Búranie komínov. muriva z tehál na akúkoľvek maltu, -1,63300t	021 Stavby	m3	2,308	73,42	169,45	169,45	0,00
10	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	021 Stavby	m2	2,460	12,24	30,11	30,11	0,00
11	Búranie železobetónových schodísk monolitických, -0,39200t	021 Stavby	m2	4,840	36,57	177,00	177,00	0,00
12	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	29,840	91,60	2 733,34	2 733,34	0,00
13	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	110,200	5,34	588,47	588,47	0,00
14	Odstránenie násypu pod podlahami , hr.nad 200 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	74,600	10,13	755,70	755,70	0,00
15	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu -0,012t	021 Stavby	m	17,900	4,89	87,53	87,53	0,00
16	Vývesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	12,000	1,22	14,64	14,64	0,00
17	Vývesenie kovového krídla vrát do suti plochy nad 4 m2	021 Stavby	ks	2,000	6,12	12,24	12,24	0,00
18	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	21,783	19,58	426,51	426,51	0,00
19	Vybúranie kovových vrát plochy do 5 m2, -0,06000t	021 Stavby	m2	5,000	6,12	30,60	30,60	0,00
20	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu -0,007t	021 Stavby	m	152,600	4,61	703,49	703,49	0,00
21	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu -0,012t	021 Stavby	m	22,100	4,61	101,88	101,88	0,00
22	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 120 mm a š. do 150 mm, -0,03300t	021 Stavby	m	82,170	17,34	1 424,83	1 424,83	0,00
23	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04900t	021 Stavby	m	35,100	21,99	771,85	771,85	0,00
24	Vybúranie betónového poklopu studne	021 Stavby	m2	1,320	12,24	16,16	16,16	0,00
25	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	298,400	3,94	1 175,70	1 175,70	0,00
26	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	594,446	3,11	1 848,73	1 848,73	0,00
27	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	021 Stavby	m2	395,680	6,12	2 421,56	2 421,56	0,00
28	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	53,392	3,48	185,80	185,80	0,00
29	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	487,530	10,79	5 260,45	5 260,45	0,00
30	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	487,530	11,41	5 562,72	5 562,72	0,00
31	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	8775,540	0,31	2 720,42	2 720,42	0,00
32	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	487,530	10,89	5 309,20	5 309,20	0,00
33	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	487,530	1,22	594,79	594,79	0,00

34	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	448,069	60,00	26 884,14	0,00	26 884,14
35	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	25,983	65,00	1 688,90	0,00	1 688,90
36	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	10,070	49,00	493,43	0,00	493,43
37	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	3,409	50,00	170,45	0,00	170,45
38	Prenájom kontajneru 16 m3	021 Stavby	ks	18,000	200,00	3 600,00	0,00	3 600,00
Práce a dodávky PSV								
Zdravotechnika - zariadenie predmety								
39	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	9,000	9,79	88,11	88,11	0,00
40	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	021 Stavby	súb.	1,000	9,79	9,79	9,79	0,00
41	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	súb.	9,000	9,79	88,11	88,11	0,00
42	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	021 Stavby	ks	9,000	3,67	33,03	33,03	0,00
43	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	021 Stavby	súb.	9,000	3,67	33,03	33,03	0,00
44	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	021 Stavby	ks	9,000	2,45	22,05	22,05	0,00
Konštrukcie tesárske								
45	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	021 Stavby	m2	412,144	0,98	403,90	403,90	0,00
46	Demontáž konštrukcií krovov -0,02200 t	021 Stavby	m2	412,144	3,06	1 261,16	1 261,16	0,00
47	Demontáž záklopov stropov, -0,01400 t	021 Stavby	m2	298,400	1,16	346,14	346,14	0,00
48	Demontáž stropnic z reziva -0,02500 t	021 Stavby	m2	298,400	1,74	519,22	519,22	0,00
Konštrukcie - drevostavby								
49	Demontáž zvislej konštr. SDK priečky, plochy nad 3m2	021 Stavby	m2	11,200	9,15	102,48	102,48	0,00
Konštrukcie kľampiarske								
50	Demontáž strešného plášt'a plochej strechy -0,00751t	021 Stavby	m2	77,520	3,06	237,21	237,21	0,00
51	Demontáž oplechovania odkvapov striech -0,00420t	021 Stavby	m	100,530	1,22	122,65	122,65	0,00
52	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	021 Stavby	m	83,170	1,22	101,47	101,47	0,00
53	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	021 Stavby	ks	85,000	1,22	103,70	103,70	0,00
54	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	37,350	1,22	45,57	45,57	0,00
55	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	40,000	1,22	48,80	48,80	0,00
Konštrukcie - krytiny tvrdé								
56	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	021 Stavby	m2	412,144	3,07	1 265,28	1 265,28	0,00
57	Demontáž hrebeňa a nárožia z keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,02t	021 Stavby	m	51,625	1,58	81,57	81,57	0,00
Konštrukcie stoliárske								
58	Demontáž parapetnej dosky plastovej -0,008t	021 Stavby	ks	20,000	6,12	122,40	122,40	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
59	Demontáž ostatných doplnkov stavieb- mreže, držiaky, striešky, schránka, kryty, ostatné	021 Stavby	kg	50,000	1,46	73,00	73,00	0,00
Podlahy povlakové								
60	Demontáž soklíkov alebo líšt	021 Stavby	m	100,000	1,16	116,00	116,00	0,00
61	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	188,200	2,36	444,15	444,15	0,00
62	Odstránenie povlakových podláh voľne položených, - 0,00100t	021 Stavby	m2	108,700	1,22	132,61	132,61	0,00
SO 01.2 - Architektúra - Navrhovaný stav								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
63	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom (zastavanom) priestore horn. tr.3	021 Stavby	m3	54,583	38,84	2 120,00	2 120,00	0,00
64	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia, susedných základov - pre všetky triedy	021 Stavby	m3	41,035	20,40	837,11	837,11	0,00
65	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	69,293	18,59	1 288,16	1 288,16	0,00
66	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapož. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	69,293	1,00	69,29	69,29	0,00
67	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	21,666	0,93	20,15	20,15	0,00
68	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	021 Stavby	m3	13,548	4,67	63,27	63,27	0,00
69	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	21,666	2,90	62,83	62,83	0,00
70	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	346,656	0,32	110,93	110,93	0,00
71	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	21,666	7,91	171,38	171,38	0,00
72	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	21,666	0,18	3,90	3,90	0,00
73	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	32,499	19,50	633,73	0,00	633,73
74	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	101,872	5,61	571,50	571,50	0,00
75	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	473,681	1,25	592,10	592,10	0,00
Zakladanie								
76	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 so zariadením štrkopieskového lôžka a s ich obsypom v priemer celkovom množstve do 0,15m3/m, v otvorenom výkope (zaistenie do dažďovej kanalizácie)	021 Stavby	m	87,717	8,91	781,56	781,56	0,00

77	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	473,681	1,15	544,73	544,73	0,00
78	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	40,956	49,36	2 021,59	2 021,59	0,00
79	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3	56,858	133,27	7 577,47	7 577,47	0,00
80	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	3,180	25,65	81,57	81,57	0,00
81	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	3,180	4,45	14,15	14,15	0,00
82	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	021 Stavby	t	2,462	2 798,79	6 890,62	6 890,62	0,00
83	Dodatočné kotvenie betónových konštrukcií betonárskou ocelovou chemickou injekčnou kotvou (alt.Hilti HIT RE500)	021 Stavby	cm	1652,000	0,89	1 470,28	1 470,28	0,00
84	HILTI HIT RE 500	021 Stavby	set	1,000	168,00	168,00	168,00	0,00
85	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	2,496	133,52	333,27	333,27	0,00
86	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	15,660	133,34	2 088,10	2 088,10	0,00
87	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	49,077	25,65	1 258,83	1 258,83	0,00
88	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	49,077	4,45	218,39	218,39	0,00
Zvislé a kompleté konštrukcie								
89	Prestupy - prieryzy v konštrukciách - podľa PD - ZTI,-ÚK,-EL,-VZT	021 Stavby	ks	12,000	34,58	414,96	414,96	0,00
90	Murivo nosné (m3) z tehál pálených HELUZ UNI 30 P12,5 brúsených, na lepiacu maltu (300x247x249)	021 Stavby	m3	4,674	142,94	668,10	668,10	0,00
91	Murivo nosné (m3) z tehál pálených HELUZ FAMILY 38 2in1 P10 brúsených, na lepiacu maltu (380x247x249)	021 Stavby	m3	62,735	267,01	16 750,87	16 750,87	0,00
92	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou hr. 150 mm	021 Stavby	m3	0,882	239,27	211,04	211,04	0,00
93	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 250 mm	021 Stavby	m3	1,472	221,72	326,37	326,37	0,00
94	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 300 mm	021 Stavby	m3	2,879	216,19	622,41	622,41	0,00
95	Keramický preklad dĺžky 1000 mm, priečky hr.130mm	021 Stavby	ks	5,000	20,67	103,35	103,35	0,00
96	Keramický preklad dĺžky 1250 mm, priečky hr.100mm	021 Stavby	ks	2,000	23,57	47,14	47,14	0,00
97	Keramický preklad dĺžky 1250 mm, priečky hr.130mm	021 Stavby	ks	4,000	23,14	92,56	92,56	0,00
98	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	4,000	34,11	136,44	136,44	0,00
99	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	39,000	39,91	1 556,49	1 556,49	0,00
100	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	19,000	56,53	1 074,07	1 074,07	0,00
101	Betón stĺpov a pilierov hranatých, fahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,045	123,13	128,67	128,67	0,00
102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	12,285	25,40	312,04	312,04	0,00
103	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	12,285	2,89	35,50	35,50	0,00
104	Pílovité murivo s plnej pálenej tehly, vrátane škárovania	021 Stavby	m2	1,410	87,68	123,63	123,63	0,00
105	Priečky z tehál pálených HELUZ 11,5 P10 brúsených, na lepiacu maltu (115x497x249)	021 Stavby	m2	53,483	19,29	1 031,69	1 031,69	0,00
106	Priečky z tehál pálených HELUZ 14 P10 brúsených, na lepiacu maltu pre tenké škary (140x497x249)	021 Stavby	m2	163,094	22,17	3 615,79	3 615,79	0,00
107	Úkotvenie priečok	021 Stavby	m	65,000	4,51	293,15	293,15	0,00
Vodorovné konštrukcie								
108	Strop montovaný z nosníkov a stropných vložiek s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami, hr.150mm (napr.Rectobetón)	021 Stavby	m2	240,209	46,26	11 112,07	11 112,07	0,00
109	Nadbetónávka stropu Rectobetón C25/30, hr.50mm	021 Stavby	m2	240,209	16,42	3 944,23	3 944,23	0,00
110	Denný prenájom podperného systému pre montované stropy svetlej výšky miestnosti do 3700 mm	021 Stavby	m2	240,209	0,26	62,45	62,45	0,00
111	Demontáž podperného systému pre montované stropy	021 Stavby	m2	240,209	0,52	124,91	124,91	0,00
112	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	8,264	125,53	1 037,38	1 037,38	0,00
113	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	42,077	25,67	1 080,12	1 080,12	0,00
114	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	42,077	5,11	215,01	215,01	0,00
115	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	10,545	20,74	218,70	218,70	0,00
116	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	10,545	4,49	47,35	47,35	0,00
117	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	42,077	10,96	461,16	461,16	0,00
118	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	42,077	2,31	97,20	97,20	0,00
119	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	021 Stavby	t	0,323	2 430,20	784,95	784,95	0,00
120	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových, balkónových, zo sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 200x200 mm	021 Stavby	m2	264,230	11,01	2 909,17	2 909,17	0,00
121	Nadbetónávka štítových múrov z betónu prostého C 25/30	021 Stavby	m3	0,444	132,04	58,63	58,63	0,00
122	Betón nosníkov, železový tr. C 25/30- prievlaky, vence	021 Stavby	m3	30,411	125,53	3 817,49	3 817,49	0,00
123	Debnenie nosníkov zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	237,795	24,77	5 890,18	5 890,18	0,00
124	Debnenie nosníkov odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	237,795	3,99	948,80	948,80	0,00
125	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	10,483	21,17	221,93	221,93	0,00

126	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	10,483	5,35	56,08	56,08	0,00
127	Výstuž nosníkov bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505-základové pásy, prievlaky, vence, stĺpy	021 Stavby	t	2,721	2 431,42	6 615,89	6 615,89	0,00
128	Montáž prefabrikovaného schodiskového stupňa do cementovej malty	021 Stavby	ks	12,000	34,10	409,20	409,20	0,00
129	Schodiskový stupeň prefabrikovaný, farba granito, povrch.úprava soft antico, 350x150x500mm	021 Stavby	ks	3,000	50,40	151,20	151,20	0,00
130	Schodiskový stupeň prefabrikovaný, farba granito, povrch.úprava soft antico, 350x150x1000mm	021 Stavby	ks	9,000	84,00	756,00	756,00	0,00
131	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru (alt.HILTI HIT...) D+M	021 Stavby	ks	78,000	13,25	1 033,50	1 033,50	0,00
132	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	81,223	2,73	221,74	221,74	0,00
133	Doska XPS hr. 100 mm	021 Stavby	m2	81,223	17,36	1 410,03	1 410,03	0,00
134	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	2,237	141,40	316,31	316,31	0,00
135	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,244	2 494,29	608,61	608,61	0,00
136	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	13,504	24,75	334,22	334,22	0,00
137	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	13,504	4,11	55,50	55,50	0,00
138	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	15,803	15,69	247,95	247,95	0,00
139	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	15,803	3,17	50,10	50,10	0,00
Komunikácie								
140	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m2	137,640	9,68	1 332,36	1 332,36	0,00
141	Podklad zo štrkodrviny (fr.4-8mm) s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	137,640	1,77	243,62	243,62	0,00
142	Kryt z drenážneho betónu s rozprestretím, vlhčením, zhutnením, ošetrovaním vodou, po zhutnení hr. 200 mm (alt.ZAPA DROP-podľa ponuky)	021 Stavby	m2	137,640	18,33	2 522,94	2 522,94	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
143	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	35,365	135,31	4 785,24	4 785,24	0,00
144	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov z rozptýlenej výstuže zo sklotextilných vlákien	021 Stavby	m2	578,746	11,33	6 557,19	6 557,19	0,00
145	Násyp zo štrkopiesku 16-32 (pre spevnenie podkladu) na ploché strechy	021 Stavby	m3	3,054	51,99	158,78	158,78	0,00
146	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	021 Stavby	m	476,097	0,61	290,42	290,42	0,00
147	Okrajová dilatačná páska na oddiľtovanie poterov od stenových konštrukcií	021 Stavby	m	480,858	0,40	192,34	192,34	0,00
148	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	289,489	0,43	124,48	124,48	0,00
149	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	021 Stavby	kg	59,635	6,63	395,38	395,38	0,00
150	Samonivelizačná stierka	021 Stavby	m2	275,024	10,56	2 904,25	2 904,25	0,00
151	Montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	20,000	47,72	954,40	954,40	0,00
152	D1- Zárubňa oceľová šxv 600x2000mm, typ HSE-USD, hr.100-130mm, matná RAL 9003, s tieňovou drážkou, osadená pred omietaním, zamerať! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	6,000	112,00	672,00	672,00	0,00
153	D2- Zárubňa oceľová šxv 700x2000mm, typ HSE-USD, hr.115mm, matná RAL 9003, s tieňovou drážkou, osadená pred omietaním, zamerať! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	112,00	112,00	112,00	0,00
154	D3- Zárubňa oceľová šxv 800x2000mm, typ HSE-USD, hr.100-130mm, matná RAL 9003, s tieňovou drážkou, osadená pred omietaním, zamerať! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	8,000	112,00	896,00	896,00	0,00
155	D3a- Zárubňa oceľová šxv 800x2000+600(nadsvetlík)mm, typ USD-DZD, hr.115-130mm, matná RAL 9003, s tieňovou drážkou, osadená pred omietaním,spoločná pre dvere a svetlík, zamerať! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	3,000	392,00	1 176,00	1 176,00	0,00
156	D3b- Zárubňa oceľová šxv 800x2650mm, typ HSE-USD, hr.130mm, matná RAL 9003, s tieňovou drážkou, osadená pred omietaním, zamerať! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	392,00	392,00	392,00	0,00
157	D3b- Zárubňa oceľová šxv 1100x2000mm, typ HSE-USD, hr.400mm, matná RAL 9003, s tieňovou drážkou, osadená pred omietaním -zamerať! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	196,00	196,00	196,00	0,00
158	Osadenie parapetných dosiek drevených	021 Stavby	m	55,300	4,57	252,72	252,72	0,00
159	Parapetná doska vnútorná drevená, farba RAL 9001 - zamerať!,-(dodávka je súčasťou okien)- podľa ponuky	021 Stavby	m	55,300	11,84	654,75	654,75	0,00
Vnútorné omietky								
160	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	216,880	3,66	793,78	793,78	0,00
161	Vnútorná omietka stropov	021 Stavby	m2	216,880	13,44	2 914,87	2 914,87	0,00
162	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	1101,329	2,93	3 226,89	3 226,89	0,00
163	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá)	021 Stavby	m2	1101,329	12,32	13 568,37	13 568,37	0,00
164	Vnútorná omietka stien sadrová s hladným povrchom	021 Stavby	m2	873,556	13,44	11 740,59	11 740,59	0,00
165	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	100,000	5,42	542,00	542,00	0,00
166	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - interiér	021 Stavby	m	266,320	2,35	625,85	625,85	0,00
Vonkajšie omietky a Kontaktný zateplovací systém								
167	Vyspravenie povrchu existujúceho muríva základových konštrukcií	021 Stavby	m2	77,937	2,81	219,00	219,00	0,00

168	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	408,610	3,42	1 397,45	1 397,45	0,00
169	Príplatok k omietke vonkajších stien za zvýšenú prácnosť - plastická výzdoba - obnova umelecko-remeselným spôsobom - skladba H1	021 Stavby	m2	142,288	8,88	1 263,52	1 263,52	0,00
170	Príplatok k omietke vonkajších stien za zvýšenú prácnosť - hladká plastická výzdoba-skladby H2, H3	021 Stavby	m2	198,505	8,88	1 762,72	1 762,72	0,00
171	Vonkajšia omietka stien hladká plastická pre historické stavby	021 Stavby	m2	433,610	125,13	54 257,62	54 257,62	0,00
172	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová	021 Stavby	m2	433,610	9,90	4 292,74	4 292,74	0,00
173	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová hladká - skladby H4 a H7	021 Stavby	m2	66,549	16,06	1 068,78	1 068,78	0,00
174	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	365,793	6,32	2 311,81	2 311,81	0,00
175	Fasádny farba silikátová vysoko paropriepustná, matná - skladby H1,H2,H3,H4	021 Stavby	m2	352,243	7,65	2 694,66	2 694,66	0,00
176	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy,armovacia tkanina,armovacia a lepiaca malta-štitová stena	021 Stavby	m2	25,000	37,31	932,75	932,75	0,00
177	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy, armovacia tkanina, armovacia a lepiaca malta -sokel - pohľad SV-skladba H7	021 Stavby	m2	7,901	44,44	351,12	351,12	0,00
178	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny FKD N Thermal hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy, armovacia tkanina, armovacia a lepiaca malta - fasáda-pohľad SV-skladba H7	021 Stavby	m2	51,377	43,05	2 211,78	2 211,78	0,00
179	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm - fasáda	021 Stavby	m	16,050	6,83	109,62	109,62	0,00
180	Okenný a dverový začistovací profil - fasáda	021 Stavby	m	15,000	5,77	86,55	86,55	0,00
181	Nadokenný profil s okapničkou - fasáda	021 Stavby	m	35,000	3,05	106,75	106,75	0,00
182	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou - fasáda	021 Stavby	m	3,600	3,41	12,28	12,28	0,00
183	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - fasáda	021 Stavby	m	135,800	2,71	368,02	368,02	0,00
184	Dilatačný profil - fasáda	021 Stavby	m	16,900	10,69	180,66	180,66	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
185	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka oceľového,, do lôžka z bet. prostého	021 Stavby	m	29,322	7,50	219,92	219,92	0,00
186	Oceľová obruba hr. 6 mm, výška 250 mm, antikórózny náter RAL 9006	021 Stavby	m	32,254	22,40	722,49	722,49	0,00
187	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z betónu prostého	021 Stavby	m3	0,660	113,28	74,76	74,76	0,00
188	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr.50mm	021 Stavby	m2	89,884	10,87	977,04	977,04	0,00
189	Očistenie povrchu konštrukcií - pôvodný povrch existujúceho muriva základových konštrukcií	021 Stavby	m2	77,937	5,26	409,95	409,95	0,00
189.1	Vyčistenie budov	021 Stavby	m2	578,746	4,07	2 355,50	0,00	2 355,50
190	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	021 Stavby	m2	1,860	7,79	14,49	14,49	0,00
191	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,237	66,20	15,69	15,69	0,00
192	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stropov - železobetónových -0,00042t - prierazy	021 Stavby	cm	180,000	2,17	390,60	390,60	0,00
193	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, - 0,00900t	021 Stavby	m	21,000	2,34	49,14	49,14	0,00
194	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, - 0,04000t	021 Stavby	m	39,300	7,21	283,35	283,35	0,00
195	Podchytienie susedných základov do 2 m, hr. muriva do 600 mm, dĺžky podch. do 1 m	021 Stavby	m	19,462	91,47	1 780,19	1 780,19	0,00
LEŠENIE								
196	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	447,521	1,46	653,38	653,38	0,00
197	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1342,563	1,68	2 255,51	2 255,51	0,00
198	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	447,521	0,90	402,77	402,77	0,00
199	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	578,746	4,09	2 367,07	2 367,07	0,00
200	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	13,202	9,29	122,65	122,65	0,00
Presun hmôt HSV								
201	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	822,076	9,24	7 595,98	7 595,98	0,00
Práce a dodávky PSV								
Izolácie proti vode a vlhkosti								
202	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia	021 Stavby	m2	353,447	1,22	431,21	431,21	0,00
203	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislo, separačná fólia	021 Stavby	m2	85,731	1,22	104,59	104,59	0,00
204	Oxidovaný asfaltový pás ASPA BIT G S40 SIKA	021 Stavby	m2	474,523	9,16	4 346,63	4 346,63	0,00
205	Delta Terraxx - zvislý ochranný a drenážny systém pre zaťažiteľné podklady, Delta MS profil	021 Stavby	m2	85,731	16,09	1 379,41	1 379,41	0,00
206	Zhotovenie izolácie impregnáciou vodorovných povrchov keramických obkladov a dlažieb	021 Stavby	m2	154,117	0,37	57,02	57,02	0,00
207	Impregnácia terazzoovej dlažby	021 Stavby	l	30,823	11,20	345,22	345,22	0,00
208	Jednozlož. hydroizolačná hmota-náter na vnútorne použitie, vr. tesniaci pás na utesnenie rohov - miestnosti s mokrou prevádzkou	021 Stavby	m2	93,871	12,33	1 157,43	1 157,43	0,00
209	Lepenka pod pomúrnicu pásni na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	021 Stavby	m2	22,352	2,14	47,83	47,83	0,00
210	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,221	46,44	56,70	56,70	0,00
Izolácie striech, povlakové krytiny								
211	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°-strecha S3	021 Stavby	m2	66,688	0,63	42,01	42,01	0,00
212	Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E, hr. 0,20 mm, materiál na báze PO - modifikovaný PE, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	76,691	1,12	85,89	85,89	0,00

213	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°-strecha S4	021 Stavby	m2	54,496	0,63	34,33	34,33	0,00
214	Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E, hr. 0,20 mm, materiál na báze PO - modifikovaný PE, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	62,671	1,12	70,19	70,19	0,00
215	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou - strecha S4	021 Stavby	m2	60,313	6,19	373,34	373,34	0,00
216	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba modrá, červená, zelená, FATRA IZOLFA - strecha S4	021 Stavby	m2	69,360	9,15	634,64	634,64	0,00
217	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou - strecha S3	021 Stavby	m2	64,253	6,19	397,73	397,73	0,00
218	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA - strecha S3	021 Stavby	m2	73,891	9,15	676,10	676,10	0,00
219	Kotvy	021 Stavby	ks	400,000	0,49	196,00	196,00	0,00
220	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10° - 2 vrstvy-strecha S4	021 Stavby	m2	103,943	0,61	63,41	63,41	0,00
221	Netkaná textília FATRAFOL zo 100% PP TIPPTEx B300F- 300 g/m2 filtračná ochranná separačná š. 2 m, balenie: 100 m2 čiernej farby, FATRA IZOLFA-strecha S3	021 Stavby	m2	103,943	1,12	116,42	116,42	0,00
222	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°-1 vrstva-strecha S3	021 Stavby	m2	64,253	0,61	39,19	39,19	0,00
223	Netkaná textília FATRAFOL zo 100% PP TIPPTEx B300F- 300 g/m2 filtračná ochranná separačná š. 2 m, balenie: 100 m2 čiernej farby, FATRA IZOLFA-strecha S3	021 Stavby	m2	73,891	1,12	82,76	82,76	0,00
224	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	42,940	6,00	257,64	257,64	0,00
225	Rozperný níl 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	343,520	0,16	54,96	54,96	0,00
226	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	17,605	13,96	245,77	245,77	0,00
227	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,673	43,03	28,96	28,96	0,00
Izolácie tepelné								
228	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	578,746	1,26	729,22	729,22	0,00
229	Krycia PE fólia	021 Stavby	m2	636,621	1,07	681,18	681,18	0,00
230	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	578,746	3,06	1 770,96	1 770,96	0,00
231	Doska EPS 100S hr. 120 mm, na zateplenie podláh	021 Stavby	m2	371,120	11,65	4 323,55	4 323,55	0,00
232	Doska EPS 100S hr. 30 mm, na zateplenie podláh	021 Stavby	m2	236,564	2,91	688,40	688,40	0,00
233	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou- vikier H6	021 Stavby	m2	16,940	4,80	81,31	81,31	0,00
234	Tepelná izolácia MW Knauf Unifit 032, hr. 160	021 Stavby	m2	18,634	17,07	318,08	318,08	0,00
235	Montáž tepelnej izolácie na atiku minerálnou vlnou do lepidla	021 Stavby	m2	25,406	7,86	199,69	199,69	0,00
236	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	26,676	11,18	298,24	298,24	0,00
237	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	85,731	13,92	1 193,38	1 193,38	0,00
238	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	021 Stavby	m2	85,731	8,83	757,00	757,00	0,00
239	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením-strecha S3	021 Stavby	m2	57,188	6,31	360,86	360,86	0,00
240	ISOVER EPS 200S hrúbka 180 mm	021 Stavby	m2	60,047	30,24	1 815,82	1 815,82	0,00
241	ISOVER EPS 200S hrúbka 150 mm	021 Stavby	m2	60,047	25,20	1 513,18	1 513,18	0,00
242	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve-strecha S3	021 Stavby	m2	57,188	3,67	209,88	209,88	0,00
243	Doska spádová EPS 200 hr.<70mm - pre vyspádovanie plochých striech-strecha S3	021 Stavby	m3	4,003	173,60	694,92	694,92	0,00
244	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením-strecha S4	021 Stavby	m2	39,664	6,31	250,28	250,28	0,00
245	ISOVER EPS 200S hrúbka 180 mm	021 Stavby	m2	39,664	30,24	1 199,44	1 199,44	0,00
246	ISOVER EPS 200S hrúbka 150 mm	021 Stavby	m2	39,664	25,20	999,53	999,53	0,00
247	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve-strecha S4	021 Stavby	m2	39,664	3,67	145,57	145,57	0,00
248	Doska spádová EPS 200 hr.<50mm - pre vyspádovanie plochých striech-strecha S4	021 Stavby	m3	1,983	173,60	344,25	344,25	0,00
249	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm- S1	021 Stavby	m2	322,453	8,25	2 660,24	2 660,24	0,00
250	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm - S2	021 Stavby	m2	30,879	8,25	254,75	254,75	0,00
251	Rohož UNIFIT 032, hr.200 mm minerálna izolácia pre zateplenie šikmej strechy, KNAUF-S1,S2	021 Stavby	m2	388,665	21,35	8 298,00	8 298,00	0,00
252	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	5,586	17,70	98,87	98,87	0,00
Ústredné kúrenie - kotle								
253	Nerezový komín - podľa ponuky	021 Stavby	súb.	1,000	1 516,37	1 516,37	1 516,37	0,00
254	Presun hmôt pre kotle umiestnené vo výške (hĺbke) nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,080	141,26	11,30	11,30	0,00
Konštrukcie tesárske								
255	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	021 Stavby	m	874,863	5,88	5 144,19	5 144,19	0,00
256	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	021 Stavby	m	18,300	7,90	144,57	144,57	0,00
257	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	021 Stavby	m	85,300	8,50	725,05	725,05	0,00
258	Rezivo stavebné - hranoly C16	021 Stavby	m3	23,358	504,00	11 772,43	11 772,43	0,00
259	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz-S1,S5	021 Stavby	m2	390,099	3,23	1 260,02	1 260,02	0,00

260	Montáž latovania - strecha S1,S5	021 Stavby	m2	390,099	3,31	1 291,23	1 291,23	0,00
261	Montáž kontralát pre sklon nad 35° - strecha S1,S5	021 Stavby	m2	390,099	3,23	1 260,02	1 260,02	0,00
262	Rezivo - Dosky	021 Stavby	m3	21,453	524,26	11 246,95	11 246,95	0,00
263	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, plechy	021 Stavby	m3	44,811	43,17	1 934,49	1 934,49	0,00
264	Kotvenie pomúrnic-týč závitová M 16 mm/500mm	021 Stavby	ks	50,000	4,70	235,00	235,00	0,00
265	Obloženie stien z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm, požiarne odolnosť REI 15 - skladba H6	021 Stavby	m2	19,481	31,92	621,83	621,83	0,00
266	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	25,340	57,20	1 449,45	1 449,45	0,00
Konštrukcie - drevostavby								
267	Akustický podhľad kazetový Ecophon Focus	021 Stavby	m2	120,161	52,73	6 336,09	6 336,09	0,00
Konštrukcie SDK								
268	SDK stena KNAUF hr. 12,5 mm, požiarne odolnosť REI15, parotesná, vzduchotesná zábrana Delta-Reflex, prelepené spoje, kovový rošt-vzduchová medzera-H3	021 Stavby	m2	16,940	39,51	669,30	669,30	0,00
269	Šachtová SDK predsadená stena jednoduchá kca, dosky impregnované - R1	021 Stavby	m2	6,369	51,78	329,79	329,79	0,00
270	Predsadená SDK stena hr. 150 mm, kca ,doskou impregnovanou, TI 100 mm, parozábrana - R4	021 Stavby	m2	4,760	58,29	277,46	277,46	0,00
271	SDK podkrovie KNAUF, kca z profilov na závese, dosky hr. 12,5 mm -požiar.odolnosť R30/impregnované, TI hr. 120 mm, parozábrana Delta Reflex, prelepené spoje-strechy S1, S2	021 Stavby	m2	370,999	59,05	21 907,49	21 907,49	0,00
272	Podhľad SDK závesný na oceľovej podkonštrukcii, dosky protipožiarne impregnované-R30	021 Stavby	m2	24,124	42,85	1 033,71	1 033,71	0,00
273	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,954	45,41	88,73	88,73	0,00
Konštrukcie klamplarske								
274	Lemovanie komína na ploche - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	49,64	49,64	49,64	0,00
275	Lemovanie rúr D do 150 mm - podľa ponuky	021 Stavby	ks	5,000	14,69	73,45	73,45	0,00
276	Krytina plechová na dvojíť stojatú drážku/dsd, hr.0,7mm, rš.500mm, Prefalz 47-patina šedá-strechy S2 a vikiere H6 -D+M - podľa ponuky	021 Stavby	m2	60,328	70,65	4 262,17	4 262,17	0,00
277	Snehové strešné háky - upresniť podľa predpisov výrobcu	021 Stavby	ks	300,000	3,65	1 095,00	1 095,00	0,00
278	Montáž oddeľovacej štruktúrovanej rohože s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny - strechy S2 - vikiere	021 Stavby	m2	30,879	1,79	55,27	55,27	0,00
279	Hydroizolačná poistná oddelujúca vrstva Bauder TOP UDS hr.3mm	021 Stavby	m2	33,967	9,32	316,57	316,57	0,00
280	Montáž oddeľovacej štruktúrovanej rohože s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny -vikiere-Al obklad-skladba H6	021 Stavby	m2	28,193	1,79	50,47	50,47	0,00
281	Fasádna fólia DELTA - FASSADE , protivetrová poistná hydroizolácia	021 Stavby	m2	28,193	13,97	393,86	393,86	0,00
282	Montáž oddeľovacej poistnej hydroizolácie- strecha S1,S2,S5	021 Stavby	m2	420,978	1,79	753,55	753,55	0,00
283	Fólia DELTA-MAXX , ekvivalentná difúzna dĺžka sd=0,15m	021 Stavby	m2	463,076	3,63	1 680,97	1 680,97	0,00
284	K1- Žľaby z hliníkového farebného Al plechu, nástrešné r.š. 550 mm, vrátane všetkých prípevňovacích prvkov,svetlo sivá RAL 7030 - podľa ponuky	021 Stavby	m	84,000	43,20	3 628,80	3 628,80	0,00
285	K2- Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 400 mm, vrátane vystužovacieho a perforovaného pásu, svetlo sivá RAL 7030- podľa ponuky	021 Stavby	m	74,000	19,12	1 414,88	1 414,88	0,00
286	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov - zameratí! - podľa ponuky	021 Stavby	m	55,300	16,09	889,78	889,78	0,00
287	K3- Oplechovanie atík z poplastovaného plechu, r.š. 250 mm-záveterná lišta vr.všetkých prípevň.prvkov, svetlosivá RAL 7030 - podľa ponuky	021 Stavby	m	15,900	15,02	238,82	238,82	0,00
288	K4- Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 120 mm, vr.všetkých prípevň.prvkov a tvaroviek, svetlosivá RAL 7030 - podľa ponuky	021 Stavby	m	56,600	33,20	1 879,12	1 879,12	0,00
289	K5- Oplechovanie štítu šikmej strechy z hliníkového farebného Al plechu,r.š. 350 mm, vr.vystužovacieho pásu, svetlosivá RAL 7030 - podľa ponuky	021 Stavby	m	28,400	22,77	646,67	646,67	0,00
290	K6- Oplechovanie odkvapú strechy z poplastovaného plechu, vr.vystužovacieho pásu, r.š. do 250 mm, svetlosivá RAL 7030 - podľa ponuky	021 Stavby	m	16,900	12,57	212,43	212,43	0,00
291	K7- Žľaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 400 mm, vr.všetkých prípevňovacích prvkov a hákov, svetlosivá RAL 7030 - podľa ponuky	021 Stavby	m	16,900	43,20	730,08	730,08	0,00
292	K8- Oplechovanie z poplastovaného plechu prechodu šikmej a plochej strechy r.š. 600 mm, vr.všetkých prípevň.prvkov, vystužovacieho a perfor.pásu, svetlosivá RAL 7030- podľa ponuky	021 Stavby	m	14,700	32,62	479,51	479,51	0,00
293	K9- Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, šikmej rímky r.š. 600 mm, vr.všetkých prípevň.prvkov, svetlosivá RAL 7030 - podľa ponuky	021 Stavby	m	14,500	25,23	365,84	365,84	0,00
294	K10- Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, pilovitého štítu šikmej strechy r.š. 350 mm,vr.pripevňovacích prvkov, svetlosivá RAL 7030 - podľa ponuky	021 Stavby	m	10,000	13,43	134,30	134,30	0,00
295	K11- Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, zvislej steny vrátane stenovej lišty r.š.250+70 mm, svetlosivá RAL 7030 - podľa ponuky	021 Stavby	m	5,500	20,29	111,60	111,60	0,00
296	K12- Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, zaťahovací pás r.š. 400 mm, vrátane vystužovacieho a perforovaného pásu, svetlo sivá RAL 7030- podľa ponuky	021 Stavby	m	9,500	15,59	148,11	148,11	0,00

297	K13- Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, štítu šikmej strechy r.š. 350 mm, vrátane prípevn.prvkov, svetlo sivá RAL 7030- podľa ponuky	021 Stavby	m	15,000	15,59	233,85	233,85	0,00
298	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,588	57,51	91,33	91,33	0,00
Konštrukcie - krytiny tvrdé								
299	Keramická krytina TONDACH Bobrovka drážková hladká, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60° - strecha S1,S5	021 Stavby	m2	390,099	32,63	12 728,93	12 728,93	0,00
300	Hrebeň hladký univerzálny TONDACH, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	021 Stavby	m	39,083	55,80	2 180,83	2 180,83	0,00
301	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	19,797	29,39	581,83	581,83	0,00
Konštrukcie stolárske								
302	Z1- Montáž madiel schodiskových drevených na stenu	021 Stavby	m	13,400	12,24	164,02	164,02	0,00
303	Z1- Madlo schodiskové na stenu, kotvené do steny, drevené, dva rady, kruhové priemer 40mm, masívny dub, matný lak - zamerať! - podľa ponuky	021 Stavby	m	13,400	44,80	600,32	600,32	0,00
304	Montáž okien drevených - podľa ponuky	021 Stavby	m	150,220	27,44	4 122,04	4 122,04	0,00
305	Osadenie dreveného okenného rámu pre okná špaletové dvojité, plochy do 2,5 m2-okno O1	021 Stavby	ks	6,000	16,82	100,92	100,92	0,00
306	O1-Drevené okno šxv 1100x1750mm,dvojité,kastlík,,4-krídlo,otváracé,vonkajšie krídla-von otvár.-sklo jednod.kalené,vnút.-izol.-2-skle,izol.parapet,Phonotherm,rám RAL9001,trad.stolár.výrob.-podľa ponuky	021 Stavby	ks	6,000	1 401,12	8 406,72	8 406,72	0,00
307	O2- Drevené okno šxv 1450x2000mm, 3-krídlo s výklop,časťou,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,sivá RAL7030,parapet,izol.Phonotherm, - podľa ponuky	021 Stavby	ks	4,000	1 657,60	6 630,40	6 630,40	0,00
308	O3- Drevené okno šxv 1200x2100mm, 2-krídlo OS,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,sivá RAL7030,spodný rozš.profil 200mm - zamerať, podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	1 002,40	1 002,40	1 002,40	0,00
309	O5- Drevené okno šxv 2000x2300mm, 1-krídlo OS-š.850mm,fixné š.1150mm,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,bezpeč.fólia,polep-2 línie,sivá RAL7030,parapet,izol.Phonotherm- zamerať,-podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	1 357,44	1 357,44	1 357,44	0,00
310	O6- Drevené okno šxv 1500x2600mm, 2-krídlo OS,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,bezpeč.s fóliou,polep-2 línie,sivá RAL7030,spodný rozš.profil 200mm - zamerať,-podľa ponuky	021 Stavby	ks	3,000	1 104,32	3 312,96	3 312,96	0,00
311	O7- Drevené okno šxv 550x550mm, 1-krídlo OS,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,matné,sivá RAL7030,parapet,izol.Phonotherm- zamerať,-podľa ponuky	021 Stavby	ks	2,000	369,60	739,20	739,20	0,00
312	O8- Drevené okno šxv 1200x600mm, 1-krídlo OS,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,matné,sivá RAL7030,parapet,izol.Phonotherm- zamerať,-podľa ponuky	021 Stavby	ks	2,000	414,40	828,80	828,80	0,00
313	O9- Drevené okno šxv 1200x1450mm, 2-krídlo OS,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle-matné,sivá RAL7030,parapet,izol.Phonotherm- zamerať, podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	822,08	822,08	822,08	0,00
314	O10- Drevené okno šxv 1290x500mm, 1-krídlo OS,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,matné,sivá RAL7030,parapet,izol.Phonotherm- zamerať,-podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	422,24	422,24	422,24	0,00
315	O11- Drevené okno šxv 1720x500mm, 1-krídlo OS,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,matné,sivá RAL7030,parapet,izol.Phonotherm- zamerať,-podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	492,80	492,80	492,80	0,00
316	O12- Drevené okno šxv 1150x1900mm, 2-krídlo OS,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,sivá RAL7030,parapet,izol.Phonotherm- zamerať, podľa ponuky	021 Stavby	ks	3,000	938,56	2 815,68	2 815,68	0,00
317	O13- Drevené okno šxv 600x1900mm, 1-krídlo OS,4-vrstv.lep.eurohranoly,kovanie celoobvod,,bezpeč.kľučka,izolačné 3-skle,sivá RAL7030,parapet,izol.Phonotherm- zamerať,-podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	589,12	589,12	589,12	0,00
318	Montáž dverí drevených vrátane zárubní, rámov, rozširovacích profilov - exteriérových - podľa ponuky	021 Stavby	m	46,500	15,01	697,97	697,97	0,00
319	D8- Drevené dvere jednokrídlové O, šxv 800x2100+200mm,4-vrstvovo lepené eurohranoly,3x záves,cylindr.vložka,k+k nerez matný,hladké,matné,sivá RAL 7030,zárubňa,spodný rozš.prof.v.200mm-zamerať! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	704,48	704,48	704,48	0,00
320	D9- Drevené dvere 1-krídlo.OS s nadsvetlík,,šxv 900x2000+550+200mm,4-vrstvovo lepené eurohranoly,výplň izolačné trojskle,3x záves,cylindr.vložka,k+k nerez matný,hladké,matné,sivá RAL 7030,zárubňa,spodný rozš.prof.v.200mm-zamerať! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	972,16	972,16	972,16	0,00

321	D10- Drevené dvere 1-krídlo.OS,šxv 900x2050+200mm,4-vrstvovo lepené eurohranoly,výplň izolačné trojsklo,3x záves,cylindr.vložka,k+k nerez matný,hladké,matné,sivá RAL 7030,zárubňa,spodný rozš.prof.v.200mm-zamerat! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	723,52	723,52	723,52	0,00
322	D13- Drevené dvere 1-krídlo.OS,šxv 1100x2200mm,4-vrstvovo lep.eurohranoly,výplň izolačné trojsklo bezp.,polep-2linie,4x záves,cylindr.vložka,k+k nerez matný,hladké,matné,sivá RAL 7030,zárubňa,Al parapet RAL7030,izol.Phonotherm,-zamerat! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	813,12	813,12	813,12	0,00
323	D14- Drev.panel. dvere 1-krídlo.O,šxv 1100x2650+650mm,4-vrstvovo lep.eurohranoly,nadsvet.bezp.izol. 3-sklo,4x záves,cylindr.vl.,ext.madlo na celú výšku,vn.kľuč. nerez matný,hladké,matné,sivá RAL 7030,zárubňa,spod.rozš.prof.200mm,-zamerat! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	2 414,72	2 414,72	2 414,72	0,00
324	D15- Drev.dvere 1-krídlo.O+boč.svet.,šxv 1150+1800x3300mm,4-vrstvovo lep.eurohranoly,nadsvet.bezp.sklo-polep-2linie,4x záves,cylindr.vl.,k+k nerez matný,hladké,matné,sivá RAL 7030,zárubňa,vrch.rozš.prof.300mm,-zamerat! - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	8 064,00	8 064,00	8 064,00	0,00
325	Vyvesenie a zavesenie drevených krídiel dverí, pre vykonanie repasácie dverí-tradičný stolársky výrobok	021 Stavby	ks	8,000	1,84	14,72	14,72	0,00
326	D4- Dvere šxv.950x2000mm-Repasácia a otočenie pôvodných dverí vr.zárubne(tradičný stolársky výrobok)-3xzáves v histor.prev.,cylindr.vložka,mosadz.kľúčky v histor.prev.,lakované matné RAL9001,zárubňa matná RAL9001,-zamerat! - podľa ponuky	021 Stavby	m2	1,900	1 008,00	1 915,20	1 915,20	0,00
327	D4a- Dvere šxv.950x2000mm-Repasácia pôvodných dverí vr.zárubne (tradičný stolársky výrobok)-2xzáves v histor.prev.,cylindr.vložka,mosadz.kľúčky v histor.prev.,lakované matné RAL9001,zárubňa matná RAL9001,-zamerat! - podľa ponuky	021 Stavby	m2	1,900	1 064,00	2 021,60	2 021,60	0,00
328	D5- Dvere šxv.1000x2550mm-Repasácia pôvodných dverí, vr.zárubne (tradičný stolársky výrobok)-2xzáves v histor.prev.,cylindr.vložka,mosadz.kľúčky v histor.prev.,lakované matné RAL9001,zárubňa matná RAL9001,sklo kalené číre,-zamerat! - podľa ponuky	021 Stavby	m2	2,550	1 064,00	2 713,20	2 713,20	0,00
329	D6- Dvere šxv.1100x2550mm-Repasácia pôvodných dverí, vr.zárubne (tradičný stolársky výrobok)-3xzáves v histor.prev.,cylindr.vložka,mosadz.kľúčky v histor.prev.,lakované matné RAL9001,zárubňa matná RAL9001-zamerat! - podľa ponuky	021 Stavby	m2	2,200	1 008,00	2 217,60	2 217,60	0,00
330	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového bezpoldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	20,000	25,02	500,40	500,40	0,00
331	Montáž nadsvetlíka výšky nad 500 mm pre dvere drevené vnútorné	021 Stavby	ks	3,000	11,72	35,16	35,16	0,00
332	D1- Dvere vnútorné jednokrídlové plné drevené šxv 600x2000mm, bezpoldrážkové 3x záves,cylindrická vložka,kľučka-kľučka-nerez matný,hladké,lak,MDF matná RAL 9003 - podľa ponuky	021 Stavby	ks	6,000	134,40	806,40	806,40	0,00
333	D2- Dvere vnútorné jednokrídlové plné drevené šxv 700x2000mm, bezpoldrážkové 3x záves,cylindrická vložka,kľučka-kľučka-nerez matný,hladké,lak,MDF matná RAL 9003 - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	134,40	134,40	134,40	0,00
334	D3-Dvere vnútorné jednokrídlové plné drevené šxv 800x2000mm, bezpoldrážkové 3x záves,cylindrická vložka,kľučka-kľučka-nerez matný,hladké,lak,MDF matná RAL 9003 - podľa ponuky	021 Stavby	ks	8,000	134,40	1 075,20	1 075,20	0,00
335	D3a--Dvere vnútorné jednokrídlové plné drevené s nadsvetlíkom,šxv 800x2000+600mm, bezpoldrážkové 3x záves,cylindrická vložka,kľučka-kľučka-nerez matný,hladké,lak,MDF matná RAL 9003,zsklenie číre kalené, - podľa ponuky	021 Stavby	ks	3,000	246,40	739,20	739,20	0,00
336	D3b-Dvere vnútorné jednokrídlové plné drevené,šxv 800x2650mm, bezpoldrážkové 3x záves,cylindrická vložka,kľučka-kľučka-nerez matný,hladké,lak,MDF matná RAL 9003, - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	246,40	246,40	246,40	0,00
337	D7-Dvere vnútorné jednokrídlové plné drevené šxv 1100x2000mm, bezpoldrážkové 3x záves,cylindrická vložka,kľučka-kľučka-nerez matný,hladké,lak,MDF matná RAL 9003 - podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	224,00	224,00	224,00	0,00
338	Montáž okna strešného VELUX, veľkosť okna 78x118 cm, komplet (z toho 1x motorické ovládanie,19x otváranie horným madlom)	021 Stavby	ks	20,000	50,43	1 008,60	1 008,60	0,00
339	Strešné okno bezúdržbové kyvné VELUX GLU MK06 0064, šxv 780x1180 mm	021 Stavby	ks	20,000	504,00	10 080,00	10 080,00	0,00
340	Lemovanie zateplené pre bobrovku VELUX EDB MK06, šxv 780x1180 mm	021 Stavby	ks	20,000	81,76	1 635,20	1 635,20	0,00
341	Motorická jednotka KMG 100K WWA	021 Stavby	ks	1,000	145,60	145,60	145,60	0,00
342	Roleta elektrická vonkajšia SML MK06 0000SA	021 Stavby	ks	15,000	272,16	4 082,40	4 082,40	0,00
343	ER1- Riadiaci set pre 5 prvkov KUX 110 EUA	021 Stavby	ks	3,000	134,40	403,20	403,20	0,00
344	Roleta s lištami RFL MK06 1086S	021 Stavby	ks	20,000	72,80	1 456,00	1 456,00	0,00
345	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	4,265	26,10	111,32	111,32	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
346	Kovový rošt hr.25mm z oceleových profilov pre steny, vrátane spoj.prostriedkov-steny vikierov-skladba H6 - D+M- podľa ponuky	021 Stavby	m2	28,193	218,40	6 157,35	6 157,35	0,00
347	Z4- Montáž schodiskového madla na stenu	021 Stavby	m	4,500	16,80	75,60	75,60	0,00

348	Z4- Oceľové rúrové madlo 2x672mm,z CHS profilov 42,4x4mm, bodovo kotvené do steny, žiarovozinkované, prášková RAL 9001,presné rozmery zamerať priamo na stavbe - podľa ponuky	021 Stavby	ks	3,000	106,40	319,20	319,20	0,00
349	Z3- Montáž oceľového rúrového madla v.1000/1125mm, š.615mm, kotvenie do schodiska z vrchu	021 Stavby	ks	3,000	28,00	84,00	84,00	0,00
350	Z3- Oceľové rúrové madlo na exteriér.schody bez výplne v.1000/1125mm, š.615mm,z CHS profilu 42,4x4mm,celk.dĺžky 3300mm,žiarovozinkované,prášková RAL 9001, zamerať priamo na miest- podľa ponuky	021 Stavby	ks	3,000	125,44	376,32	376,32	0,00
351	Montáž oceľových schodov rovných a podest - podľa ponuky	021 Stavby	kg	3827,351	2,52	9 644,92	9 644,92	0,00
352	Oceľ- schodisko, podesta - podľa ponuky	021 Stavby	t	3,827	5,10	19,52	19,52	0,00
353	Lanko oceľové pozinkované priemer 4 mm, vr.napínakov - podľa ponuky	021 Stavby	bm	30,000	5,60	168,00	168,00	0,00
354	Z1- Montáž oceľového zábradlia na vnútorné schodisko - zamerať - podľa ponuky	021 Stavby	m2	13,439	50,40	677,33	677,33	0,00
355	Z1 - Zábradlie oceľové šxv 1890x3000mm a 2700x4600/1155mm,z CHS profilov 33,7x4mm a pásovej ocele 30x8mm,žiarovozinkované, prášková RAL 9003,kotvené do dosky schod.ramena-zamerať -podľa ponuky	021 Stavby	m	4,590	616,00	2 827,44	2 827,44	0,00
356	Montáž schodiskových stupňov a podest z roštov - podľa ponuky	021 Stavby	m2	41,237	39,20	1 616,49	1 616,49	0,00
357	Schodiskové stupne z roštov 1100x270 (alt.Perfora"P") - podľa ponuky	021 Stavby	ks	21,000	72,80	1 528,80	1 528,80	0,00
358	Podesty z ľahkovu hr.40/3 (alt.Rošt"P") - podľa ponuky	021 Stavby	m2	35,000	212,80	7 448,00	7 448,00	0,00
359	Montáž strešného svetlíka neotváracieho do plochej strechy	021 Stavby	ks	4,000	92,83	371,32	371,32	0,00
360	Strešné okno do plochej strechy pevné CFP 090090 0073QV,izolačné zasklenie-extér.RAL 7021- tmavosivá,inter.RAL 9003-biela,zateplené lemovanie	021 Stavby	ks	4,000	448,00	1 792,00	1 792,00	0,00
361	Akrylátová kupola číra ISD 090090 000A	021 Stavby	ks	4,000	308,00	1 232,00	1 232,00	0,00
362	IR9- Vnútorná plisovaná roleta do plochej strechy Solar FSK 090090 1045S	021 Stavby	ks	4,000	257,60	1 030,40	1 030,40	0,00
363	IR9- Riadiaci set pre 5 prvkov KUX 110 EUA	021 Stavby	ks	1,000	145,60	145,60	145,60	0,00
364	Montáž brány oceľovej, osadenej do oceľ.stĺpu a exist.bariér.oplotenia, s plochou do 6 m2	021 Stavby	ks	1,000	952,00	952,00	952,00	0,00
365	Z5- Oceľová brána šxv 2300x2200mm,s výplň.z tenkostenných otvorených U profilov 50x3mm, rám RHS profilov 50x30x5mm,3xpánty,kľučka,cylindrický zámok, aretácie sek.krídla,žiarovozink,prášková RAL 7030-zamerať!- podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
366	Z2-Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	99,549	2,24	222,99	222,99	0,00
367	Z2-Profil oceľový 150x100x4 mm uzavretý obdĺžnikový, vr.kotviacich prvkov	021 Stavby	t	0,100	4 200,00	420,00	420,00	0,00
368	Z2-Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 1	021 Stavby	kg	99,549	2,80	278,74	278,74	0,00
369	Chemická kotva s kotevným svorníkom do betónu, s vyvŕtaním otvoru M12x150 mm (alt.HILTI HIT-RE500+HIT-V-5,8)-kotvenie stĺpa do základov	021 Stavby	ks	20,000	14,56	291,20	291,20	0,00
370	Chemická kotva s kotevným svorníkom do muriva, s vyvŕtaním otvoru M16x200 mm (alt.HILTI HIT-HY270+HIT-V-5,8)-kotvenie konštr.do muriva	021 Stavby	ks	88,000	17,92	1 576,96	1 576,96	0,00
371	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	021 Stavby	kg	2765,420	2,52	6 968,86	6 968,86	0,00
372	Oceľ S235JR	021 Stavby	t	2,765	4 200,00	11 613,00	11 613,00	0,00
373	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,793	39,13	70,16	70,16	0,00
PROTIPOŽIARNE VÝPLNE OTVOROV vr.presunu hmôt								
374	Montáž protipožiarneho uzáverov, výšky do 2400 mm-podľa ponuky	021 Stavby	ks	3,000	322,56	967,68	967,68	0,00
375	D12- Drevené dvere požia1-krídlo.OS,šxv 1100x2200mm,4-vrstvovo lep.eurohranoly,výplň izol.3-sko bezp.-polep-2linie,4x záves,cylil.vl.,k+k nerez mat,hladké,mat.sivá RAL 7030,zárubňa,Al par.RAL7030,izol.Phonotherm,samozatv.EW15/D3-C3-zamerať!-podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	2 408,00	2 408,00	2 408,00	0,00
376	D11-Dvere Al požiarne 1krídlo+boč.svetlík.s preruš.tepel.mostom,950+650x2300mm,s Al zárub.,EI30/D1-C3,3x záves,cylindr.vložka, kľuč.+kľuč.-nerez matný,samoz.,izol.3-sko,RAL7030-hladké,matné,rozš.dolný prof200mm,pož.od.svet.EI30/D1-zamerať!-podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	2 576,00	2 576,00	2 576,00	0,00
377	O4- Okno drev.fix s otvá.r.čast.šxv1600+900x2600+200mm,EW30/D3-C3,izol.3-sko,bezpeč.fólia,polep-2linie,sivá RAL7030,samozatvárač,rozš.dolný prof200mm,- zamerať!-podľa ponuky	021 Stavby	ks	1,000	4 037,60	4 037,60	4 037,60	0,00
Podlahy z dlaždíc								
378	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do stavebného lepidla, vr.špárovania - skladba P1,P5,P6	021 Stavby	m2	154,117	33,60	5 178,33	5 178,33	0,00
379	Dlaždice terazzo protišmykové- podľa výberu	021 Stavby	m2	151,296	16,80	2 541,77	2 541,77	0,00
380	Montáž soklíkov pre terazzovú dlažbu, vr.špárovania	021 Stavby	m	122,768	4,65	570,87	570,87	0,00
381	Soklová tvarovka - pre terazzovú dlažbu	021 Stavby	m	128,906	11,20	1 443,75	1 443,75	0,00
382	Montáž podláh z dlaždíc keramických do lepidla, vr.špárovania - skladby P2,P3,P7	021 Stavby	m2	134,109	22,40	3 004,04	3 004,04	0,00
383	Montáž soklíkov pre keramickú dlažbu, vr.špárovania	021 Stavby	m	44,490	2,68	119,23	119,23	0,00
384	Dlažba keramická protišmyková - podľa výberu	021 Stavby	m2	149,103	16,80	2 504,93	2 504,93	0,00
385	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	24,632	19,60	482,79	482,79	0,00
Podlahy povlakové								

386	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea, vr.dodávky gumového skla- skladby P4, P8	021 Stavby	m2	303,722	8,71	2 645,42	2 645,42	0,00
387	Podlaha linoleum prírodné - vysoká záťaž - (alt.Lino style emme Cranberry)	021 Stavby	m2	63,000	28,00	1 764,00	1 764,00	0,00
388	Podlaha linoleum prírodné - vysoká záťaž - (alt.Lino style emme Giallo)	021 Stavby	m2	63,000	28,00	1 764,00	1 764,00	0,00
389	Podlaha linoleum prírodné - vysoká záťaž - (alt.Lino style emme Materia)	021 Stavby	m2	128,000	28,00	3 584,00	3 584,00	0,00
390	Podlaha linoleum prírodné - vysoká záťaž - (alt.Lino Veneto Periwinkle)	021 Stavby	m2	82,000	22,40	1 836,80	1 836,80	0,00
391	Zvarovacia šnúra	021 Stavby	ks	5,000	56,00	280,00	280,00	0,00
392	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	303,722	0,86	261,20	261,20	0,00
393	Výprávková hmota s mont.	021 Stavby	m2	303,722	10,13	3 076,70	3 076,70	0,00
394	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou	021 Stavby	m2	303,722	8,12	2 466,22	2 466,22	0,00
395	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	021 Stavby	m2	303,722	3,36	1 020,51	1 020,51	0,00
396	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	5,101	13,33	68,00	68,00	0,00
Obklady								
397	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do lepidla, vr.špárovania	021 Stavby	m2	227,773	22,40	5 102,12	5 102,12	0,00
398	Obkladačky keramické - podľa výberu	021 Stavby	m2	245,537	14,00	3 437,52	3 437,52	0,00
399	Montáž profilov pre obklad do tmelu - rohy,kúty	021 Stavby	m	150,293	0,58	87,17	87,17	0,00
400	Lišta rohová,kútová	021 Stavby	m	150,293	4,26	640,25	640,25	0,00
401	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	6,058	19,60	118,74	118,74	0,00
Nátery								
402	Nátery oceľ.konstr. základné dvojnásobné - 80 µm	021 Stavby	m2	198,000	5,59	1 106,82	1 106,82	0,00
403	Nátery oceľ.konstr. vrchný dvojnásobné - 80 µm, biela RAL9003-signal weis	021 Stavby	m2	198,000	5,59	1 106,82	1 106,82	0,00
404	Nátery oceľových konštrukcií protipožiarne, 1 vstva, pre zabezpečenie REI150min., hr podľa odporúčaní výrobcu	021 Stavby	m2	122,000	9,75	1 189,50	1 189,50	0,00
405	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	635,649	2,44	1 550,98	1 550,98	0,00
Maľby								
406	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m - sdk	021 Stavby	m2	423,192	0,11	46,55	46,55	0,00
407	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	643,841	0,64	412,06	412,06	0,00
408	Maľby z maliarskych zmesí tónovaná s bielym stropom dvojnásobná na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	021 Stavby	m2	1633,789	2,17	3 545,32	3 545,32	0,00
Čalúnnické práce, vr.presunu hmôt								
409	Montáž zatieňovacích roliet z textílií alebo umelých tkanín	021 Stavby	m2	46,805	12,41	580,85	580,85	0,00
410	Vnúťorná textilná roleta vxš 1750x1100mm (alt.Apollo), pohon na retiazku, RAL 9003 biela, povrch.montáž nad okno	021 Stavby	ks	6,000	313,60	1 881,60	1 881,60	0,00
411	Vnúťorná textilná roleta vxš 2000x1450mm (alt. Apollo), pohon na retiazku, RAL 9003 biela, povrch.montáž nad okno	021 Stavby	ks	4,000	470,40	1 881,60	1 881,60	0,00
412	Vnúťorná textilná roleta vxš 2100x1200mm (alt. Apollo), pohon na retiazku, RAL 9003 biela, povrch.montáž nad okno	021 Stavby	ks	1,000	448,00	448,00	448,00	0,00
413	Vnúťorná textilná roleta vxš 2600x1500mm (alt. Apollo), pohon na retiazku, RAL 9003 biela, povrch.montáž nad okno	021 Stavby	ks	3,000	638,40	1 915,20	1 915,20	0,00
414	Vnúťorná textilná roleta vxš 1450x1200mm (alt. Apollo), pohon na retiazku, RAL 9003 biela, povrch.montáž nad okno	021 Stavby	ks	1,000	285,60	285,60	285,60	0,00
415	Vnúťorná textilná roleta vxš 1900x1150mm (alt. Apollo), pohon na retiazku, RAL 9003 biela, povrch.montáž nad okno	021 Stavby	ks	3,000	358,40	1 075,20	1 075,20	0,00
416	Vnúťorná textilná roleta vxš 1900x600mm (alt. Apollo), pohon na retiazku, RAL 9003 biela, povrch.montáž nad okno	021 Stavby	ks	1,000	190,40	190,40	190,40	0,00
417	Zvislá fasádna clona (alt.ZIPROL95), manuálne ovládanie, hliníkové vodiace lišty, box, biela látka Mermet 0202 Satine, biela RAL 9003 - D+M- podľa ponuky	021 Stavby	m2	4,069	504,00	2 050,78	2 050,78	0,00
Ostatné								
Hasiace prístroje								
418	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6 6 kg, 21A - dodávka, montáž	021 Stavby	ks	7,000	34,04	238,28	238,28	0,00
Vedľajšie rozpočtové náklady								
419	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie osadenia objektu	021 Stavby	eur	1,000	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00
420	Zariadenie staveniska - prevádzkové- prípojky-elektrina,- voda, oploštenie staveniska, skladové a sociálne priestory, pripojovacie a manipulačné spevnené plochy, dopravné značenie, ostatné - 2% (pre celú stavbu)	021 Stavby	eur	1,000	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00
SO-01.3 Zdravotechnika								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
421	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	70,200	20,82	1 461,56	1 461,56	0,00
422	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	70,200	1,12	78,62	78,62	0,00
423	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	42,130	3,90	164,31	164,31	0,00
424	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	21,060	20,57	433,20	433,20	0,00
425	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	37,908	17,16	650,50	650,50	0,00
426	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	021 Stavby	m2	140,000	4,42	618,80	618,80	0,00

	Vodorovné konštrukcie							
427	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	7,020	68,97	484,17	484,17	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
428	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, - 0,01800t	021 Stavby	m	150,000	3,84	576,00	576,00	0,00
429	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,700	12,78	34,51	34,51	0,00
430	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	54,000	0,35	18,90	18,90	0,00
431	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,700	12,20	32,94	32,94	0,00
432	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	54,000	1,37	73,98	73,98	0,00
433	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,700	67,20	181,44	0,00	181,44
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie tepelné							
434	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotnícky, klimatizácie a chladenia	021 Stavby	m	428,000	3,38	1 446,64	1 446,64	0,00
435	Rockwool 800 22x30 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	190,000	6,45	1 225,50	1 225,50	0,00
436	Rockwool 800 28x30 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	61,000	6,88	419,68	419,68	0,00
437	Rockwool 800 35x30 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	63,000	7,68	483,84	483,84	0,00
438	Rockwool 800 42x30 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	76,000	8,06	612,56	612,56	0,00
439	Rockwool 800 54x40 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	34,000	11,24	382,16	382,16	0,00
440	Rockwool 800 64x20 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	3,000	11,11	33,33	33,33	0,00
441	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	46,037	2,24	103,12	103,12	0,00
	Zdravotech. vnútorná kanalizácia							
442	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 159x4,5 mm	021 Stavby	m	4,000	77,27	309,08	309,08	0,00
443	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 219x6,3 mm	021 Stavby	m	5,000	115,96	579,80	579,80	0,00
444	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	7,000	18,69	130,83	130,83	0,00
445	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	021 Stavby	m	45,000	21,17	952,65	952,65	0,00
446	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	021 Stavby	m	44,000	25,85	1 137,40	1 137,40	0,00
447	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 75x3 mm ležaté zavesené dažďovka	021 Stavby	m	130,000	47,88	6 224,40	6 224,40	0,00
448	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 110x4,3 mm ležaté zavesené dažďovka	021 Stavby	m	30,000	52,61	1 578,30	1 578,30	0,00
449	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 75x1,8 mm	021 Stavby	m	12,000	11,19	134,28	134,28	0,00
450	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	021 Stavby	m	45,000	14,76	664,20	664,20	0,00
451	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 32	021 Stavby	m	79,000	7,37	582,23	582,23	0,00
452	HT rúra hrdlová, DN 32, vnút. d 28,4 mm, dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu + tvarovky	021 Stavby	ks	79,000	2,43	191,97	191,97	0,00
453	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	021 Stavby	m	35,000	9,13	319,55	319,55	0,00
454	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 75 mm	021 Stavby	m	27,000	11,28	304,56	304,56	0,00
455	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	021 Stavby	m	20,000	16,12	322,40	322,40	0,00
456	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	38,000	2,26	85,88	85,88	0,00
457	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	20,000	3,35	67,00	67,00	0,00
458	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	021 Stavby	ks	10,000	8,15	81,50	81,50	0,00
459	Podlahový vpust DN50/75/110 vertikálny, so sifónom PRIMUS, 147x147/140x140mm	021 Stavby	ks	10,000	59,36	593,60	593,60	0,00
460	Montáž terasového vtoku so zvislým odtokom DN 110	021 Stavby	ks	2,000	6,08	12,16	12,16	0,00
461	Balkónový a terasový vpust, vertikálny odtok DN 110, pevná izolačná príruha, mriežka nerez	021 Stavby	ks	2,000	51,58	103,16	103,16	0,00
462	Montáž bezpečnostného prepadového strešného vtoku pre fóliové izolácie mechanicky kotveného s ohrevom DN 110	021 Stavby	ks	2,000	8,85	17,70	17,70	0,00
463	Strešný vtok bezpečnostný a ohrevom, vertikálny odtok DN 110, s nastaviteľným prepacom 28-68 mm	021 Stavby	ks	2,000	236,63	473,26	473,26	0,00
464	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	021 Stavby	ks	8,000	8,56	68,48	68,48	0,00
465	Minimax-Lapač strešných naplavenín DN110/125 s košíkom zachytávajúcim naplaveniny, pasovnými krúžkami d 75-110mm a nezamrzajúcou protizápachovou klapkou	021 Stavby	ks	8,000	31,36	250,88	250,88	0,00
466	Montáž privzdušňovacieho ventilu podomietkového	021 Stavby	ks	2,000	11,24	22,48	22,48	0,00
467	Privzdušňovacia hlavica - podomietková verzia	021 Stavby	ks	2,000	78,40	156,80	156,80	0,00
468	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	021 Stavby	ks	9,000	4,00	36,00	36,00	0,00
469	Privzdušňovacia hlavica DN50/75/110 s dvojistou vzduchovou izoláciou	021 Stavby	ks	6,000	54,88	329,28	329,28	0,00
470	Vetracia sada DN110	021 Stavby	ks	3,000	26,88	80,64	80,64	0,00
471	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	021 Stavby	ks	6,000	6,31	37,86	37,86	0,00
472	Zápachový uzáver komplet pre klimatizačné zariadenia - UP- DN32 - 100x100 mm	021 Stavby	ks	6,000	37,33	223,98	223,98	0,00
473	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetu, pračkovej do D 50 (podomietkovej)	021 Stavby	ks	2,000	7,76	15,52	15,52	0,00
474	Umývačkový-UP-Sifón DN40/50 180x100mm ,	021 Stavby	ks	2,000	57,12	114,24	114,24	0,00

475	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	474,000	0,64	303,36	303,36	0,00
476	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	165,054	2,24	369,72	369,72	0,00
Zdravotechnika - vnútorný vodovod								
477	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry lisovacie dxt 35x1,5 mm	021 Stavby	m	20,000	28,16	563,20	563,20	0,00
478	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry lisovacie dxt 54x1,5 mm	021 Stavby	m	12,000	41,53	498,36	498,36	0,00
479	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO Dxt 20x2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	190,000	18,12	3 442,80	3 442,80	0,00
480	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO Dxt 26x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	61,000	25,91	1 580,51	1 580,51	0,00
481	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO Dxt 32x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	43,000	32,78	1 409,54	1 409,54	0,00
482	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO Dxt 40x3,5 mm, 5 m tyč	021 Stavby	m	76,000	64,27	4 884,52	4 884,52	0,00
483	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO Dxt 50x4,0 mm, 5 m tyč	021 Stavby	m	22,000	93,14	2 049,08	2 049,08	0,00
484	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO Dxt 63x4,5 mm, 5 m tyč	021 Stavby	m	3,000	129,43	388,29	388,29	0,00
485	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	94,000	5,50	517,00	517,00	0,00
486	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	4,28	8,56	8,56	0,00
487	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,000	8,63	17,26	17,26	0,00
488	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	6,000	4,55	27,30	27,30	0,00
489	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	6,000	36,63	219,78	219,78	0,00
490	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	021 Stavby	ks	2,000	5,29	10,58	10,58	0,00
491	Guľový uzáver pre vodu 6/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,000	53,54	107,08	107,08	0,00
492	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	021 Stavby	ks	5,000	6,33	31,65	31,65	0,00
493	Guľový uzáver pre vodu 2", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	5,000	86,75	433,75	433,75	0,00
494	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	7,000	1,88	13,16	13,16	0,00
495	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	7,000	7,06	49,42	49,42	0,00
496	Montáž spätného ventilu závitového G 2	021 Stavby	ks	2,000	6,32	12,64	12,64	0,00
497	Vodorovná spätná klapka CLAPET - 2"FF; mákké tesnenie na disku, FIV.08406	021 Stavby	ks	1,000	59,36	59,36	59,36	0,00
498	Oddeľovač potrubia závitový 2" BA 295S-2A Honeywell	021 Stavby	ks	1,000	1 120,00	1 120,00	1 120,00	0,00
499	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 6/4	021 Stavby	ks	1,000	5,28	5,28	5,28	0,00
500	Spätná klapka vodorovná závitová 6/4", PN 16, pre vodu, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	25,95	25,95	25,95	0,00
501	Montáž vodovodného filtra závitového G 2	021 Stavby	ks	2,000	6,31	12,62	12,62	0,00
502	Filter závitový - 2"FF; 500 µm; Kv 36,00, FIV.08412	021 Stavby	ks	2,000	61,60	123,20	123,20	0,00
503	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,96	11,84	11,84	0,00
504	Flexvent 1/2	021 Stavby	ks	4,000	13,97	55,88	55,88	0,00
505	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	súb.	2,000	14,20	28,40	28,40	0,00
506	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH-PLUS, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, plné dvierka, prúdnicia ekv. 10, PHHP	021 Stavby	ks	2,000	336,00	672,00	672,00	0,00
507	Montáž zmäčkovacieho filtra	021 Stavby	ks	1,000	12,69	12,69	12,69	0,00
508	upravna vody EZV 50	021 Stavby	ks	1,000	526,40	526,40	526,40	0,00
509	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	428,000	1,19	509,32	509,32	0,00
510	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	428,000	0,85	363,80	363,80	0,00
511	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	197,912	2,24	443,32	443,32	0,00
Zdravotechnika - zariadenie predmety								
512	Montáž záchodovej misy závesnej skonštrukcou a príslušenstvom	021 Stavby	súb.	3,000	47,78	143,34	143,34	0,00
513	Záchodová misa závesná s konštrukciou a príslušenstvom (komplet v zmysle popisu PD) pre dospelých	021 Stavby	súb.	3,000	145,60	436,80	436,80	0,00
514	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	021 Stavby	ks	15,000	22,28	334,20	334,20	0,00
515	detské wc baby s nadržkou (komplet v zmysle popisu PD)	021 Stavby	ks	15,000	145,60	2 184,00	2 184,00	0,00
516	Montáž pisoaru keramickeho bez splachovacej nádrže s príslušenstvom	021 Stavby	ks	2,000	16,51	33,02	33,02	0,00
517	pisoar komplet s príslušenstvom	021 Stavby	ks	2,000	448,00	896,00	896,00	0,00
518	Montáž umývadla s príslušenstvom	021 Stavby	súb.	24,000	35,26	846,24	846,24	0,00
519	Umývadlo s príslušenstvom (komplet v zmysle popisu PD)	021 Stavby	súb.	8,000	123,20	985,60	985,60	0,00
520	umývadlo detské s príslušenstvom (komplet v zmysle popisu PD)	021 Stavby	sub	16,000	224,00	3 584,00	3 584,00	0,00
521	Montáž sprchových kútov kompletných ostatných typov	021 Stavby	ks	5,000	168,49	842,45	842,45	0,00
522	sprchový kut komplet (v zmysle popisu PD)	021 Stavby	ks	5,000	201,60	1 008,00	1 008,00	0,00
523	Montáž drezu komplet s príslušenstvom	021 Stavby	súb.	5,000	23,34	116,70	116,70	0,00
524	Nerezový drez s príslušenstvom (komplet v zmysle popisu PD)	021 Stavby	súb.	5,000	134,40	672,00	672,00	0,00
525	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	2,000	17,19	34,38	34,38	0,00
526	vylevka komplet s príslušenstvom	021 Stavby	sub	1,000	156,80	156,80	156,80	0,00
527	D+M dvierka plast 150/200	021 Stavby	ks	16,000	23,91	382,56	382,56	0,00
528	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	126,561	2,24	283,50	283,50	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
529	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	20,000	6,45	129,00	129,00	0,00
530	kotivaci material	021 Stavby	sub	1,000	112,00	112,00	112,00	0,00
Práce a dodávky M								
Montáže potrubia								

531	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 63 x 3.6	021 Stavby	m	5,000	1,36	6,80	6,80	0,00
532	Rúra HDPE PE100 D 63x5,8 mm, dl. 100 m PN 16 SDR11 pre tlakový kanalizačný systém, PIPELIFE + tvarovky	021 Stavby	m	5,000	7,35	36,75	36,75	0,00
SO-01.4 Ústredné kúrenie								
Práce a dodávky PSV								
Izolácie tepelné								
533	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	021 Stavby	m	254,000	4,38	1 112,52	1 112,52	0,00
534	Rockwool 800 64x50 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	22,000	18,17	399,74	399,74	0,00
535	Rockwool 800 54x40 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	20,000	14,72	294,40	294,40	0,00
536	Rockwool 800 42x40 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	40,000	9,00	360,00	360,00	0,00
537	Rockwool 800 35x30 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	62,000	7,68	476,16	476,16	0,00
538	Rockwool 800 28x30 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	30,000	6,88	206,40	206,40	0,00
539	Rockwool 800 22x20 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	40,000	5,85	234,00	234,00	0,00
540	Rockwool 800 18x20 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	40,000	5,42	216,80	216,80	0,00
541	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	%	33,000	2,24	73,92	73,92	0,00
Zdravotníctvo - strojná výbava								
542	Montáž tlakomera D 60, 100, 160 mm, bez prenosu	021 Stavby	ks	3,000	6,57	19,71	19,71	0,00
543	Manometer 63mm 0-10bar 1/4" RADIALNY /spodny/ NOVASERVIS	021 Stavby	ks	3,000	11,20	33,60	33,60	0,00
544	Montáž trubic TUBOLIT DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	021 Stavby	m	10,000	2,17	21,70	21,70	0,00
545	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	10,000	2,24	22,40	22,40	0,00
546	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	ks	1,000	26,35	26,35	26,35	0,00
547	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	1,000	13,19	13,19	13,19	0,00
548	Potrubie plastohliníkové alplex 26x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	10,000	27,78	277,80	277,80	0,00
549	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,42	4,84	4,84	0,00
550	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	7,06	14,12	14,12	0,00
551	Montáž cyklónového odkalovacieho filtra 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	6,36	6,36	6,36	0,00
552	Filter 10" cyklónový odkalovací - 3/4" F, PN 6, PP, pre filtrovanie mechanických nečistôt z pitnej vody	021 Stavby	ks	1,000	280,10	280,10	280,10	0,00
553	Doplnkové zariadenie filteru FKV s kontaktným vodomermom, do 10 bar/60st.C	021 Stavby	súb.	1,000	804,85	804,85	804,85	0,00
554	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	11,000	3,70	40,70	40,70	0,00
555	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 50, DN 20	021 Stavby	ks	9,000	9,91	89,19	89,19	0,00
556	Ventil spätný 3/4" Novaservis JY 504/20 s kovovou vložkou	021 Stavby	ks	2,000	7,21	14,42	14,42	0,00
557	Napojenie kondenzátu do kanalizácie	021 Stavby	sub	1,000	36,09	36,09	36,09	0,00
Ústredné kúrenie - kotolne								
558	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	021 Stavby	ks	1,000	573,15	573,15	573,15	0,00
559	kotel Vitodens 200W 49kW	021 Stavby	ks	1,000	2 590,83	2 590,83	2 590,83	0,00
560	pripojovacia sada s obeh. čerp. 49-60kW	021 Stavby	ks	1,000	349,75	349,75	349,75	0,00
561	plynový filter Rp 3/4	021 Stavby	ks	1,000	76,16	76,16	76,16	0,00
562	rozširovacia sada pre VO so zmiešavačom	021 Stavby	ks	2,000	195,60	391,20	391,20	0,00
563	Rozšírenie AM1	021 Stavby	ks	1,000	67,13	67,13	67,13	0,00
564	Ponorný snímač teploty pre hydraulický vyrovnávač tlakov	021 Stavby	ks	1,000	55,53	55,53	55,53	0,00
565	Montáž komína	021 Stavby	sub	1,000	224,00	224,00	224,00	0,00
566	základná zostava šachty (PPs, tuhá) D=80	021 Stavby	ks	1,000	57,66	57,66	57,66	0,00
567	PPs-Rúra D=80, 1,95m	021 Stavby	ks	5,000	13,16	65,80	65,80	0,00
568	AZ rúra D=80/125, 1m	021 Stavby	ks	2,000	25,87	51,74	51,74	0,00
569	PPs-Revízny kus priamy D=80	021 Stavby	ks	1,000	7,76	7,76	7,76	0,00
570	AZ revízne koleno (T-kus) D=80/125, 87°	021 Stavby	ks	1,000	33,26	33,26	33,26	0,00
571	vetracia clona D=80	021 Stavby	ks	1,000	18,48	18,48	18,48	0,00
572	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	t	0,200	180,25	36,05	36,05	0,00
Ústredné kúrenie - strojovne								
573	Montáž združeného rozdeľovača a zberača modul pre 3 vetvy s dĺžkou 500 mm	021 Stavby	ks	1,000	38,48	38,48	38,48	0,00
574	rozdeľovač DN50 3-násobný	021 Stavby	ks	1,000	1 714,20	1 714,20	1 714,20	0,00
575	stojanová konzola pre rozdel. DN40, DN50	021 Stavby	ks	1,000	137,49	137,49	137,49	0,00
576	redukcia DN50/DN32	021 Stavby	ks	3,000	274,98	824,94	824,94	0,00
577	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	021 Stavby	ks	3,000	117,61	352,83	352,83	0,00
578	RMS M32 DN32 Alpha2.1 32-60	021 Stavby	ks	2,000	547,01	1 094,02	1 094,02	0,00
579	RMS M31 DN32 Alpha2.1 32-60	021 Stavby	ks	1,000	420,60	420,60	420,60	0,00
580	Montáž pohonu na guľové ventily	021 Stavby	ks	2,000	8,11	16,22	16,22	0,00
581	Servomotor, Typ SR 10, 230V/50Hz	021 Stavby	ks	2,000	153,01	306,02	306,02	0,00
582	Montáž hydraulického vyrovnávača dynamických tlakov - anuloidu prírubového, prietok 4 m3/h, DN 50	021 Stavby	ks	1,000	70,01	70,01	70,01	0,00
583	hydraulická výhybka Q100 do 8m³/h	021 Stavby	ks	1,000	270,19	270,19	270,19	0,00
584	násten. konzola hydr. výhybky "Q100"	021 Stavby	ks	1,000	53,04	53,04	53,04	0,00
585	Montáž neutralizačného filtra 5/4" pre kondenzačné kotly do 800 kW	021 Stavby	ks	1,000	18,40	18,40	18,40	0,00
586	neutralizačné zariadenie	021 Stavby	ks	1,000	192,28	192,28	192,28	0,00
587	granulat	021 Stavby	ks	1,000	67,20	67,20	67,20	0,00
588	Montáž úpavovne TUV typ 01	021 Stavby	súb.	1,000	90,41	90,41	90,41	0,00
589	upravna vody AQUASET 500N	021 Stavby	ks	1,000	880,39	880,39	880,39	0,00
590	Regeneračná soľ	021 Stavby	ks	3,000	24,39	73,17	73,17	0,00

591	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 300 l	021 Stavby	ks	1,000	77,18	77,18	77,18	0,00
592	Vitocell 100-B Typ CVE, 300 l	021 Stavby	ks	1,000	1 403,16	1 403,16	1 403,16	0,00
593	Snímač teploty zásobníka (NTC) s 3,75 m	021 Stavby	ks	1,000	55,53	55,53	55,53	0,00
594	Montáž expanznej nádoby s vakom objem 50 l vrátane MK armatury	021 Stavby	ks	1,000	84,38	84,38	84,38	0,00
595	Expanzná nádoba stojatá Reflex NG 50, biela s membránou, 6 bar / 1,5 bar	021 Stavby	ks	1,000	65,79	65,79	65,79	0,00
596	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	83,059	2,24	186,05	186,05	0,00
Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie								
597	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5 v kotolniciach	021 Stavby	m	2,000	27,59	55,18	55,18	0,00
598	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5 v kotolniciach	021 Stavby	m	10,000	38,83	388,30	388,30	0,00
599	Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok do priemeru 89/5	021 Stavby	m	12,000	0,58	6,96	6,96	0,00
600	Potrubie z rúr HERZ rúrka PE-RT DN 16x2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	40,000	14,74	589,60	589,60	0,00
601	Potrubie z rúr HERZ rúrka PE-RT DN 20x2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	40,000	17,10	684,00	684,00	0,00
602	Potrubie z rúr HERZ rúrka PE-RT DN 26x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	30,000	27,56	826,80	826,80	0,00
603	Potrubie z rúr HERZ rúrka PE-RT DN 32x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	60,000	33,14	1 988,40	1 988,40	0,00
604	Potrubie z rúr HERZ rúrka PE-RT DN 40x3,5 mm v tyčiach	021 Stavby	m	40,000	47,86	1 914,40	1 914,40	0,00
605	Potrubie z rúr HERZ rúrka PE-RT DN 50x4 mm v tyčiach	021 Stavby	m	10,000	77,88	778,80	778,80	0,00
606	Potrubie z rúr HERZ, rúrka PE-RT DN 63x4,5 mm v tyčiach	021 Stavby	m	22,000	118,27	2 601,94	2 601,94	0,00
607	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	170,000	0,54	91,80	91,80	0,00
608	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	72,000	0,67	48,24	48,24	0,00
609	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	99,744	2,24	223,43	223,43	0,00
Ústredné kúrenie, armatúry.								
610	Montáž odkalovača prírubový spoj DN 50	021 Stavby	ks	1,000	20,13	20,13	20,13	0,00
611	odkalovač SpiroTrap DN50 s magnetom	021 Stavby	ks	1,000	736,24	736,24	736,24	0,00
612	Montáž filtra prírubového DN 50	021 Stavby	ks	1,000	12,06	12,06	12,06	0,00
613	Filter prírubový PN16 DN 50 D71 118-616 na kúrenie do 120°C	021 Stavby	ks	1,000	51,52	51,52	51,52	0,00
614	Prírubový spoj PN 0, 6/l, 200st. C DN 50	021 Stavby	súb.	6,000	21,04	126,24	126,24	0,00
615	Montáž medziprírubovej uzatváracej klapky DN 50	021 Stavby	ks	6,000	6,47	38,82	38,82	0,00
616	Klapka uzatváracia medziprírubová voda DN 50 PN10/16 -10-120 °C, KRATKODOBO 130°C, L32-171-616	021 Stavby	ks	6,000	67,20	403,20	403,20	0,00
617	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	6,000	2,35	14,10	14,10	0,00
618	HERZ Privzdušňovací a odvzdušňovací ventil so spätným ventilom, PN 8, DN 15, teleso z kúnej mosadze, tesnenie EPDM	021 Stavby	ks	6,000	8,43	50,58	50,58	0,00
619	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej PN 10 do 110°C so vstavaným snímačom	021 Stavby	ks	2,000	2,34	4,68	4,68	0,00
620	Hlavica termostatická H Design Mini, M 30x1,5 s kvap. snímačom, automat, protimraz. ochrana pri cca 6°C, od 6-28 °C. HERZ	021 Stavby	ks	2,000	16,90	33,80	33,80	0,00
621	Montáž ventilu jednorúrkovej horizontálnej sústavy so zmesovačom dvojbodové pripoj.	021 Stavby	ks	2,000	7,04	14,08	14,08	0,00
622	HERZ Diel pripájací HERZ-3000, Rp 1/2"xG 3/4", rohový, s integrovaným termostatickým zvrškom s prednastavením - M 28 x 1,5, pre 2-rúrkové sústavy, rohový, pripojenie vyk. telesa Rp 1/2", pripojenie na rúru vonk. závitom G 3/4" s kužeľ. tesnením	021 Stavby	ks	2,000	30,87	61,74	61,74	0,00
623	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	8,50	34,00	34,00	0,00
624	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	16,012	2,24	35,87	35,87	0,00
Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá								
625	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	2,000	4,57	9,14	9,14	0,00
626	Příplatok k cene za odvzdušňovací ventil teles U. S. Steel Košice s příplatkom 8 %	021 Stavby	ks	2,000	2,42	4,84	4,84	0,00
627	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	36,33	36,33	36,33	0,00
628	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x1200, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	1,000	268,80	268,80	268,80	0,00
629	Montáž vykurovacieho telesa panelového tojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	021 Stavby	ks	1,000	36,50	36,50	36,50	0,00
630	Oceľové panelové radiátory KORAD 33VK 600x2100, s pripojením vpravo/vľavo, s 3 panelmi a 3 konvektormi	021 Stavby	ks	1,000	593,60	593,60	593,60	0,00
631	Podlahové kúrenie so systémovou reflexnou fóliou, s kotviacimi sponkami a montážou tepelnej izolácie do PUR lepidla, potrubie 16x2,0 rozteč 150 mm	021 Stavby	m2	508,000	44,41	22 560,28	22 560,28	0,00
632	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 6 cestný	021 Stavby	ks	3,000	10,56	31,68	31,68	0,00
633	Rozdeľovač s prietokomeri z ušľachtilej ocele, šxvxhl 396x341x89 mm, 6 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	021 Stavby	ks	3,000	293,71	881,13	881,13	0,00
634	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 7 cestný	021 Stavby	ks	1,000	10,74	10,74	10,74	0,00
635	Rozdeľovač s prietokomeri z ušľachtilej ocele, šxvxhl 446x341x89 mm, 7 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	021 Stavby	ks	1,000	326,21	326,21	326,21	0,00
636	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 8 cestný	021 Stavby	ks	2,000	10,92	21,84	21,84	0,00
637	Rozdeľovač s prietokomeri z ušľachtilej ocele, šxvxhl 496x341x89 mm, 8 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	021 Stavby	ks	2,000	356,48	712,96	712,96	0,00

638	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 9 cestný	021 Stavby	ks	1,000	11,10	11,10	11,10	0,00
639	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxvxhl 546x341x89 mm, 9 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	021 Stavby	ks	1,000	392,35	392,35	392,35	0,00
640	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	021 Stavby	ks	100,000	2,88	288,00	288,00	0,00
641	HERZ Tvarovka lis. závitová - spoj prechodový 16x2 - 3/4" s kuželovým tesnením, s prevlečenou maticou, poniklovaný	021 Stavby	ks	100,000	4,09	409,00	409,00	0,00
642	Montáž guľového kohúta závitového G 1	021 Stavby	ks	14,000	3,09	43,26	43,26	0,00
643	HERZ Sada na pripojenie tyčových rozdeľovačov, pozostáva z guľového kohútu DN25 1221113 a regulačného guľového kohútu DN25 1211703	021 Stavby	ks	7,000	46,50	325,50	325,50	0,00
644	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 9-12 okruhov	021 Stavby	ks	7,000	12,12	84,84	84,84	0,00
645	HERZ Skriňa rozdeľovača z oceleového pozinkovaného plechu pre montáž do steny, šírka 750 mm, hĺbka 80-110 mm, biela	021 Stavby	ks	6,000	110,60	663,60	663,60	0,00
646	HERZ Skriňa rozdeľovača z oceleového pozinkovaného plechu pre montáž do steny, šírka 900 mm, hĺbka 80-110 mm, biela	021 Stavby	ks	1,000	119,57	119,57	119,57	0,00
647	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním do DN 32	021 Stavby	m	3400,000	1,86	6 324,00	6 324,00	0,00
648	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	3400,000	0,54	1 836,00	1 836,00	0,00
649	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	359,913	2,24	806,21	806,21	0,00
Hodinové zúčtovacie sadzby								
650	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) sekcie práce pre skrinky a radiatory	021 Stavby	hod	20,000	22,40	448,00	448,00	0,00
651	UDP kotline viessmann do prevádzky	021 Stavby	sub	1,000	392,00	392,00	392,00	0,00
652	vykurovacia skúška	021 Stavby	sub	1,000	280,00	280,00	280,00	0,00
653	napustenie systému a odvzdušnenie	021 Stavby	sub	1,000	224,00	224,00	224,00	0,00
SO 01.5 - Elektroinštalácia a bleskozvod								
NN Prípojka, NN el. prívod								
NN prípojka, NN el. prívod - materiál								
654	Poistka PHNA00gG 80A nožová	021 Stavby	ks	3,000	2,90	8,70	8,70	0,00
655	Kábel NAYY-J 4x25 mm2 + 10%rezerva	021 Stavby	m	45,000	4,14	186,30	186,30	0,00
656	Trubka oceleová ochranná	021 Stavby	m	4,000	28,00	112,00	112,00	0,00
657	Príchytka na pancierové rúrky IES Prešov S63	021 Stavby	ks	3,000	5,60	16,80	16,80	0,00
658	Bezpečnostná značka Konex Košice č. 0101	021 Stavby	ks	1,000	1,12	1,12	1,12	0,00
659	Elektromerový rozvádzač RE 1.0 Z40 63A P1	021 Stavby	ks	1,000	168,00	168,00	168,00	0,00
660	HI. istič B63A/3, 6kA, charakteristika B	021 Stavby	ks	1,000	57,12	57,12	57,12	0,00
661	Káblové priechodky D28	021 Stavby	ks	1,000	1,12	1,12	1,12	0,00
662	Káblové priechodky D20	021 Stavby	ks	1,000	1,12	1,12	1,12	0,00
663	Káblové priechodky D7	021 Stavby	ks	1,000	1,12	1,12	1,12	0,00
664	Napájací kábel N2XH-J 5x16mm2 + 10%rezerva	021 Stavby	m	29,000	3,36	97,44	97,44	0,00
665	Napájací kábel N2XH-O 2x1,5mm2 + 10%rezerva	021 Stavby	m	29,000	1,12	32,48	32,48	0,00
666	Káblová chránička korugovaná KSX-PEG 63 mm	021 Stavby	m	70,000	1,12	78,40	78,40	0,00
667	Zemniaca pásovina FeZn 3x40, 25kg	021 Stavby	ks	2,000	112,00	224,00	224,00	0,00
668	Uzemňovacia svorka SR 03 B - 8,0-10,0mm - Fe/Zn	021 Stavby	ks	4,000	1,14	4,56	4,56	0,00
669	Výstražná fólia PVC, 110kV, š.33cm	021 Stavby	m	70,000	0,45	31,50	31,50	0,00
670	Piesok	021 Stavby	m3	2,000	33,60	67,20	67,20	0,00
671	Nešpecifikovaný spotrebný materiál	021 Stavby	súbor	1,000	56,00	56,00	56,00	0,00
NN prípojka, NN el. prívod - zemné práce								
672	Káblová ryha - š.35, hĺbka 70	021 Stavby	m	40,000	15,20	608,00	608,00	0,00
673	Zriadenie káblového lôžka - piesok	021 Stavby	m	40,000	13,00	520,00	520,00	0,00
674	Uloženie káblovej chráničky	021 Stavby	hod	12,000	22,40	268,80	268,80	0,00
675	Uloženie výstražnej fólie	021 Stavby	hod	4,000	22,40	89,60	89,60	0,00
676	Zavlečenie kábla po pripravenej trase	021 Stavby	hod	48,000	22,40	1 075,20	1 075,20	0,00
677	Zahádzanie ryhy - š.35, hĺbka 70	021 Stavby	m	40,000	2,61	104,40	104,40	0,00
678	Elektromontážne práce - demontáž existujúcej NN prípojky a inštalovaných zariadení	021 Stavby	hod	48,000	22,40	1 075,20	1 075,20	0,00
679	Elektromontážne práce	021 Stavby	hod	120,000	22,40	2 688,00	2 688,00	0,00
680	Revízia, skúšky a merania	021 Stavby	hod	8,000	28,00	224,00	224,00	0,00
681	Zriadenie prípojky od ZSE-D	021 Stavby	ks	1,000	112,00	112,00	112,00	0,00
Hlavný domový rozvádzač RH								
Rozvádzač RH - materiál								
682	Rozvodnica OEZ RZB-Z-3S72 zapustená 72MOD IP30	021 Stavby	ks	1,000	218,40	218,40	218,40	0,00
683	HI. výkonový vypínač OEZ MSN-63-3 modulárny 3P 63A	021 Stavby	ks	1,000	33,60	33,60	33,60	0,00
684	Spúšť OEZ SV-LT-X400 vypínacia-napätová	021 Stavby	ks	1,000	29,12	29,12	29,12	0,00
685	Zvodič bleskových prúdov SALTEK FLP-B+C MAXI V	021 Stavby	ks	1,000	425,60	425,60	425,60	0,00
686	Prúdový chránič OEZ LFE-25-4-030AC In 25 A	021 Stavby	ks	3,000	50,40	151,20	151,20	0,00
687	Istič 1-pólový, char.B, 10A, LTN-10B-1	021 Stavby	ks	6,000	7,11	42,66	42,66	0,00
688	Istič 1-pólový, char.B, 16A, LTN-16B-1	021 Stavby	ks	16,000	6,72	107,52	107,52	0,00
689	Istič 1-pólový, char.B, 20A, LTN-20B-1	021 Stavby	ks	1,000	7,84	7,84	7,84	0,00
690	Istič 3-pólový, char.B, 16A, LTN-16B-3	021 Stavby	ks	5,000	23,52	117,60	117,60	0,00
691	Istič 3-pólový, char.B, 20A, LTN-20B-3	021 Stavby	ks	1,000	25,76	25,76	25,76	0,00
692	Istič 3-pólový, char.B, 25A, LTN-25B-3	021 Stavby	ks	1,000	28,00	28,00	28,00	0,00
693	Tlačítko GW42201 červené CENTRAL STOP IP44	021 Stavby	ks	1,000	33,60	33,60	33,60	0,00
694	Kábel N2XH-O 2x1,5 mm2 + 10%rezerva	021 Stavby	m	20,000	1,12	22,40	22,40	0,00
695	Popisný štítok	021 Stavby	ks	26,000	1,12	29,12	29,12	0,00
696	Nešpecifikovaný spotrebný materiál	021 Stavby	súbor	1,000	168,00	168,00	168,00	0,00
697	Elektromontážne práce	021 Stavby	hod	40,000	22,40	896,00	896,00	0,00
698	Revízia a skúšky	021 Stavby	hod	2,000	28,00	56,00	56,00	0,00
Elektroinštalácia								
Elektroinštalácia - osvetlenie								

	Dodatok č. 3 - Zmenový list č. 2 (zmena názvov položiek)							
699	Núdzové LED svetidlo s piktogramom ONTEC S M P44	021 Stavby	ks	11,000	86,24	948,64	948,64	0,00
700	Svetidlo LED stropné, bodové, vonkajšie - GEO 245 LED Asymetr. IP67 Inox	021 Stavby	ks	17,000	344,96	5 864,32	5 864,32	0,00
701	Svetidlo LED stojanové, vonkajšie - Greta mini 1xE27 IP65	021 Stavby	ks	12,000	459,20	5 510,40	5 510,40	0,00
702	Svetidlo LED nástenné, vonkajšie - Ectea wall 12 W	021 Stavby	ks	10,000	201,60	2 016,00	2 016,00	0,00
703	Svetidlo LED stropné, bodové - TL Down 240 mm H155mm UGR19 IP44	021 Stavby	ks	25,000	116,48	2 912,00	2 912,00	0,00
704	Sviet. LED stropné, bodové - Big size C MP UGR 19 660 Dali 40 W 4700lm	021 Stavby	ks	27,000	881,44	23 798,88	23 798,88	0,00
705	Sviet. LED stropné, bodové -Big size C MP UGR19 1220 Dali 70W 11750lm	021 Stavby	ks	19,000	1 920,80	36 495,20	36 495,20	0,00
706	Sviet. LED stropné, bodové - Big size C MP UGR 19 1220 Dali 130 W 21730lm	021 Stavby	ks	16,000	2 856,00	45 696,00	45 696,00	0,00
707	Svetidlo LED stropné, bodové, závesné - Bige size S MP UGR 19660 Dali 40l 4700lm	021 Stavby	ks	8,000	554,40	4 435,20	4 435,20	0,00
708	Svetidlo LED stropné, bodové, závesné - Big size S MP UGR19 960 Dali 70W 11750lm	021 Stavby	ks	1,000	1 204,00	1 204,00	1 204,00	0,00
709	Svetidlo LED stropné, líniové - stell IP65 LED840	021 Stavby	ks	5,000	89,60	448,00	448,00	0,00
710	Svetidlo LED stropné, bodové, nastaviteľné - adjustable VK0413 4000K 20/30W	021 Stavby	ks	23,000	85,12	1 957,76	1 957,76	0,00
711	LED svetielový pás	021 Stavby	ks	2,000	112,00	224,00	224,00	0,00
712	Jednopolový spínač 230/10A, polozapustený	021 Stavby	ks	19,000	3,92	74,48	74,48	0,00
713	Sériový spínač 230/10A, polozapustený	021 Stavby	ks	2,000	7,28	14,56	14,56	0,00
714	Striedavý spínač 230/10A, polozapustený	021 Stavby	ks	28,000	5,04	141,12	141,12	0,00
715	Křížový spínač 230/10A, polozapustený	021 Stavby	ks	3,000	5,26	15,78	15,78	0,00
716	Dotykový stmievač pre LED triakový 230V 10A 220W	021 Stavby	ks	5,000	44,80	224,00	224,00	0,00
	Elektroinštalácia - zásuvkové obvody							
717	Zásuvka 230V,16A,polozapustená	021 Stavby	ks	12,000	5,60	67,20	67,20	0,00
718	Rámik jednoduchý, biela farba	021 Stavby	ks	12,000	1,12	13,44	13,44	0,00
719	Zásuvka 230/16A , polozapustená, dvojité, natočená o 45°stupňov	021 Stavby	ks	18,000	8,96	161,28	161,28	0,00
720	Zásuvka 230/16A , polozapustená, dvojité, natočená o 45°stupňov, s detskou poistkou	021 Stavby	ks	27,000	16,80	453,60	453,60	0,00
721	Rámik dvojité, biela farba	021 Stavby	ks	45,000	1,68	75,60	75,60	0,00
722	Zásuvka 230V,16A,nástenná, krytá	021 Stavby	ks	8,000	8,96	71,68	71,68	0,00
723	Zásuvka nástenná 16A/400V/5P so spínačom a blokovaním IP44	021 Stavby	ks	1,000	56,00	56,00	56,00	0,00
724	Jednopolový vypínač 230/16A, polozapustený	021 Stavby	ks	1,000	5,60	5,60	5,60	0,00
725	Prípojka šporáková ABB NO 39563	021 Stavby	ks	2,000	22,40	44,80	44,80	0,00
	Elektroinštalácia - VZT							
726	Jednopolový spínač pre ventilátor s časovým dobehom, 230/16A, polozapustený	021 Stavby	ks	9,000	11,20	100,80	100,80	0,00
727	Tichý potrubný ventilátor 100 mm	021 Stavby	ks	7,000	78,40	548,80	548,80	0,00
	Elektroinštalácia - ohrev vpustí							
728	Univerzálny exteriérny termostat k ovládaniu vyhrievaných strešných vpustí s integrovaným teplotným čidlom pre meranie vonkajšej teploty	021 Stavby	ks	1,000	134,40	134,40	134,40	0,00
729	Samoregulačný vykurovací kábel AC 230 V, 50 Hz	021 Stavby	ks	2,000	78,40	156,80	156,80	0,00
	Elektroinštalácia - vonkajšie žalúzie							
730	Motorická jednotka Velux KMG 100K VVV	021 Stavby	ks	1,000	11,20	11,20	11,20	0,00
731	Riadiaci set KUX 110	021 Stavby	ks	5,000	11,20	56,00	56,00	0,00
732	Spojovacia skrinka pre napájanie rolety / žalúzie / strešné okná 24V	021 Stavby	ks	5,000	112,00	560,00	560,00	0,00
733	Univerzálny diaľkový ovládač KLI 310	021 Stavby	ks	5,000	23,52	117,60	117,60	0,00
	Elektroinštalácia - uzemňovacie svorkovnice							
734	Hlavná uzemňovacia svorkovnica HUS -1801 VDE	021 Stavby	ks	1,000	29,12	29,12	29,12	0,00
735	Uzemňovacia svorkovnica 1804UP	021 Stavby	ks	7,000	33,60	235,20	235,20	0,00
	Elektroinštalácia - materiál							
736	Kábel N2XH-J 2x1,5 + 10%rezerva	021 Stavby	m	200,000	1,12	224,00	224,00	0,00
737	Kábel N2XH-J 3x1,5 + 10%rezerva	021 Stavby	m	450,000	1,24	558,00	558,00	0,00
738	Kábel N2XH-J 3x2,5 + 10%rezerva	021 Stavby	m	400,000	1,65	660,00	660,00	0,00
739	Kábel N2XH-J 5x2,5 + 10%rezerva	021 Stavby	m	120,000	2,81	337,20	337,20	0,00
740	Kábel N2XH-O 3x1,5 + 10%rezerva	021 Stavby	m	220,000	1,24	272,80	272,80	0,00
741	Vodič pre ochranné pospájanie CYA 16mm2	021 Stavby	m	85,000	2,48	210,80	210,80	0,00
742	Rozvodné krabica pod ometku	021 Stavby	ks	150,000	2,24	336,00	336,00	0,00
743	Elektroinštalčná krabica	021 Stavby	ks	250,000	0,90	225,00	225,00	0,00
744	Husý krk EL - F16	021 Stavby	m	600,000	0,22	132,00	132,00	0,00
745	Husý krk EL - F25	021 Stavby	m	250,000	2,13	532,50	532,50	0,00
746	Kábové príchytky	021 Stavby	ks	300,000	0,22	66,00	66,00	0,00
747	Nešpecifikovaný spotrebný materiál	021 Stavby	súbor	1,000	560,00	560,00	560,00	0,00
748	Výkopové práce - vonkajšia elektroinštalácia (záhrada.....)	021 Stavby	hod	72,000	22,40	1 612,80	1 612,80	0,00
749	Zriadenie kábového lôžka - piesok	021 Stavby	m	40,000	13,00	520,00	520,00	0,00
750	Výstražná fólia PVC, 110kV, š.33cm	021 Stavby	m	40,000	0,45	18,00	18,00	0,00
751	Elektromontážne práce	021 Stavby	hod	320,000	22,40	7 168,00	7 168,00	0,00
752	Revízia a skúšky	021 Stavby	hod	7,000	28,00	196,00	196,00	0,00
	Elektroinštalácia - slaboprúd							
	Elektroinštalácia - DSL prípojka							
753	DATA FTP cat.5e, čierny, tieneny, dvojplášťový	021 Stavby	m	20,000	1,34	26,80	26,80	0,00
754	Kábová chránička korugovaná KSX-PEG 32 mm	021 Stavby	m	5,000	1,01	5,05	5,05	0,00
755	19" RACK skriňa s hĺbkou 450mm	021 Stavby	ks	1,000	280,00	280,00	280,00	0,00
756	MS EMP -CENTAURI 9/8 PIU-5 - Satelitný multiprepínač	021 Stavby	ks	1,000	201,60	201,60	201,60	0,00
757	LAN ethernet HUB pre dátové rozvádzače	021 Stavby	ks	1,000	168,00	168,00	168,00	0,00
	Elektroinštalácia - videovrátnik							
758	Switch pre napájanie IP kamier a IP videovrátnika	021 Stavby	ks	1,000	168,00	168,00	168,00	0,00
759	Zvonček s kamerou 1 tlačidlo	021 Stavby	ks	1,000	134,40	134,40	134,40	0,00

760	Videotelefón IP videovrátnika	021 Stavby	ks	8,000	168,00	1 344,00	1 344,00	0,00
	Elektroinštalácia - materiál							
761	Dátový kábel - Dacom drôt CAT5E, FTP, PVC 305 m/box	021 Stavby	ks	1,250	78,40	98,00	98,00	0,00
762	Dátová zásuvka	021 Stavby	ks	9,000	28,00	252,00	252,00	0,00
763	Kábel koaxiál RG6Cu - celomedený	021 Stavby	m	140,000	0,78	109,20	109,20	0,00
764	Satelitná koncová zásuvka	021 Stavby	ks	7,000	19,04	133,28	133,28	0,00
765	Digitálny programovateľný termostat M6 s priestorovým a podlahovým snímačom	021 Stavby	ks	2,000	39,20	78,40	78,40	0,00
766	Kábel SiHF 2x0,75mm2 alternatívne 3x0,75mm2	021 Stavby	m	50,000	1,23	61,50	61,50	0,00
767	PremiumCord kábel HDMI 5m	021 Stavby	ks	4,000	6,72	26,88	26,88	0,00
768	Husý krk EL - F16	021 Stavby	m	100,000	0,22	22,00	22,00	0,00
769	Husý krk EL - F25	021 Stavby	m	140,000	2,13	298,20	298,20	0,00
770	Káblové prichytky	021 Stavby	ks	50,000	0,22	11,00	11,00	0,00
771	Elektroinštalčná krabica	021 Stavby	ks	24,000	0,90	21,60	21,60	0,00
772	Nešpecifikovaný spotrebný materiál	021 Stavby	súbor	1,000	112,00	112,00	112,00	0,00
773	Elektromontážne práce	021 Stavby	hod	80,000	22,40	1 792,00	1 792,00	0,00
774	Revízia a skúšky	021 Stavby	hod	2,000	28,00	56,00	56,00	0,00
	Elektroinštalácia - bleskozvod							
	Elektroinštalácia - bleskozvod							
775	Uzemňovací - zvodový drôt hliníkový s priemerom 8 mm - AlMgSi ø 8mm - 20kg/148m	021 Stavby	kg	30,000	11,20	336,00	336,00	0,00
776	Zvody drôt izolovaný - Al/Mg/Si / PVC - AlMg ø 10mm - 1kg/5m	021 Stavby	kg	15,000	11,20	168,00	168,00	0,00
777	Zemniaca pásovina FeZn 3x40, 1kg/1,06m	021 Stavby	kg	150,000	4,48	672,00	672,00	0,00
	Elektroinštalácia - materiál							
778	Zachytávacia tyč bez osadenia/s osadením - JP15 - pr.18mm/1500mm	021 Stavby	ks	6,000	10,33	61,98	61,98	0,00
779	Ochranná strieška horná OS 01	021 Stavby	ks	6,000	2,51	15,06	15,06	0,00
780	Svorka k uzemňovacej tyči - SJ 01	021 Stavby	ks	9,000	1,81	16,29	16,29	0,00
781	Držiak zachytávacej tyče na upevnenie do muriva - DJ 01	021 Stavby	ks	1,000	1,39	1,39	1,39	0,00
782	DJ4h - horný držiak zvodovej tyče na krov	021 Stavby	ks	5,000	4,48	22,40	22,40	0,00
783	DJ4d - spodný držiak zvodovej tyče na krov	021 Stavby	ks	5,000	4,48	22,40	22,40	0,00
784	SO UNI - svorka okapová malá SO UNI	021 Stavby	ks	13,000	1,51	19,63	19,63	0,00
785	SS - spojovacia svorka	021 Stavby	ks	35,000	1,12	39,20	39,20	0,00
786	SZ - skúšobná svorka	021 Stavby	ks	11,000	1,78	19,58	19,58	0,00
787	SR 03 - uzemňovacia svorka	021 Stavby	ks	12,000	1,14	13,68	13,68	0,00
788	SR 02 - odbočovacia, spojovacia svorka	021 Stavby	ks	2,000	1,14	2,28	2,28	0,00
789	Trubka ohybná FX 32	021 Stavby	m	60,000	1,12	67,20	67,20	0,00
790	PV11 - Podpera vedenia pod škridlovú strechu	021 Stavby	ks	45,000	2,20	99,00	99,00	0,00
791	PV15 - UNI - Podpera vedenia na vrchol krovu	021 Stavby	ks	40,000	2,24	89,60	89,60	0,00
792	Podpera vedenia na zateplené fasády - PV 17-1	021 Stavby	ks	55,000	0,90	49,50	49,50	0,00
793	Nešpecifikovaný spotrebný materiál	021 Stavby	súbor	1,000	336,00	336,00	336,00	0,00
794	Elektromontážne práce	021 Stavby	hod	160,000	22,40	3 584,00	3 584,00	0,00
795	Revízia a skúšky	021 Stavby	hod	2,000	28,00	56,00	56,00	0,00
	SO 01.6 - Vzduchotechnika							
	Zariadenie č. 1: Vetranie vestibulu							
796	Kompaktná VZT jednotka AmberAir Compact 1 CXP CD50 RF1B1E1C1P P01	021 Stavby	kpl	1,000	8 541,76	8 541,76	8 541,76	0,00
797	Výhotoviť striešku pri montáži nad zariadenie 600x2000x1915 pod sklonom min10°	021 Stavby	kpl	1,000	854,62	854,62	854,62	0,00
798	Tínič hluku - Sonoextra 200 -1000 umiestniť za prechodom zo štvorhranu n akruh v trase smerom do vestibulu na prívode aj odvode	021 Stavby	ks	2,000	81,01	162,02	162,02	0,00
799	Tanierové ventily pre odvod:m.č. 1.02-vestibul,TV DVS 200 - vyregulovať vzduchové množstvo 4x 150 m3/hod.	021 Stavby	ks	4,000	12,96	51,84	51,84	0,00
800	Tanierové ventily pre prívod: m.č. 1.02-vestibulTV PDVS 200 - vyregulovať vzduchové množstvo 4x 150 m3/hod.	021 Stavby	ks	4,000	12,96	51,84	51,84	0,00
801	Spiro potrubie: ø200 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	35,000	31,68	1 108,80	1 108,80	0,00
802	Ohybné hadice na dopojenie TV: ø200	021 Stavby	bm	2,000	2,64	5,28	5,28	0,00
803	Štvorhranné potrubie do obvodu (mm):1500 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	m2	20,000	37,24	744,80	744,80	0,00
804	Štvorhranné potrubie do obvodu (mm):1000 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	m2	30,000	37,24	1 117,20	1 117,20	0,00
805	Izolácie - kaučuková hr. 13 mm - interiér, prívodné potrubie	021 Stavby	m2	20,000	25,92	518,40	518,40	0,00
806	Izolácie - hr. 25 mm - oplechovanie - exteriér	021 Stavby	m2	20,000	62,34	1 246,80	1 246,80	0,00
807	Požiarna izolácie: Rockwool Pyrorock Techrock 80ALS EI30 požiarna izolácia na báze minerálnej vlny, hr. 40 mm (prestupy cez konštrukcie priečky)	021 Stavby	m2	3,000	29,29	87,87	87,87	0,00
	Zariadenie č. 2: Vetranie šatní a hygieny							
808	Kompaktná VZT jednotka Smarty 3X P 1.1	021 Stavby	kpl	1,000	2 219,72	2 219,72	2 219,72	0,00
809	Nástenný prog. ovládač SA-Control	021 Stavby	ks	1,000	377,15	377,15	377,15	0,00
810	EI ohrievač na kruhové potrubie 230V, 600W EKA-160-0,6-1f	021 Stavby	ks	1,000	108,74	108,74	108,74	0,00
811	Uzatváracia klapka na kruhové potrubie SKG-A 160	021 Stavby	ks	2,000	22,56	45,12	45,12	0,00
812	Servopohon CM230-F-L	021 Stavby	ks	2,000	107,11	214,22	214,22	0,00
813	Spona na kruhové potrubia AP160	021 Stavby	ks	4,000	6,48	25,92	25,92	0,00
814	Tanierové ventily pre odvod:m.č.1.20+1.21,TV DVS 100 - vyregulovať vzduchové množstvo 1x130m3/hod	021 Stavby	ks	1,000	6,62	6,62	6,62	0,00
815	Tanierové ventily pre odvod:m.č.1.20+1.21,TV DVS 125- vyregulovať vzduchové množstvo 1x80m3/hod. a 1x130m3/hod	021 Stavby	ks	2,000	7,43	14,86	14,86	0,00
816	Tanierové ventily pre prívod:m.č.1.21,TV PDVS 100 - vyregulovať vzduchové množstvo 2x125 m3/hod.	021 Stavby	ks	2,000	6,22	12,44	12,44	0,00
817	Dverové mriežky,Dverové obojstranné plastové mriežky C-DM-Z-O 455x90	021 Stavby	ks	1,000	7,83	7,83	7,83	0,00
818	Sacia a výfuková hlavica 500mm nad strechou - VH160	021 Stavby	ks	2,000	256,60	513,20	513,20	0,00
819	Spiro potrubie-ø125 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	3,000	21,87	65,61	65,61	0,00
820	Spiro potrubie-ø160 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	20,000	26,58	531,60	531,60	0,00

821	Spiro potrubie-φ100 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	2,000	21,08	42,16	42,16	0,00
822	Spiro potrubie-Ohybné hadice na dopojenie TV φ100	021 Stavby	bm	2,000	1,31	2,62	2,62	0,00
823	Spiro potrubie-Ohybné hadice na dopojenie TV φ125	021 Stavby	bm	1,000	1,68	1,68	1,68	0,00
824	Izolácie - kaučuková hr. 13 mm - interiér, prírodné potrubie	021 Stavby	m2	8,000	25,92	207,36	207,36	0,00
825	Izolácie - hr. 25 mm - oplechovanie - exteriér	021 Stavby	m2	5,000	62,34	311,70	311,70	0,00
Zariadenie č. 3: Vetranie výtāja a zázemia a príslušných priestorov								
826	Kompaktná VZT jednotka AmberAir Compact 1 CXH SD50+ LF1B1E1C1P P01	021 Stavby	kpl	1,000	10 828,96	10 828,96	10 828,96	0,00
827	Spätná klapka RSK315 -P/O	021 Stavby	ks	2,000	23,65	47,30	47,30	0,00
828	Regulačná klapka RK 315	021 Stavby	ks	1,000	49,68	49,68	49,68	0,00
829	Regulačná klapka RK 200	021 Stavby	ks	1,000	35,10	35,10	35,10	0,00
830	Regulačná klapka RK 160	021 Stavby	ks	2,000	33,16	66,32	66,32	0,00
831	Tukový filter 315	021 Stavby	ks	1,000	993,68	993,68	993,68	0,00
832	Výustky pre prívod a odvod do štvorhranného potrubia - vyhotovenie nerez-NOVA-CN-1-1-600x100 R1 - odvod	021 Stavby	ks	5,000	48,71	243,55	243,55	0,00
833	Výustky pre prívod a odvod do štvorhranného potrubia - vyhotovenie nerez-NOVA-CN-1-1-800x200 R1 - prívod	021 Stavby	ks	2,000	77,34	154,68	154,68	0,00
834	Krycia mriežka KMK160 (nerezová)	021 Stavby	ks	1,000	30,76	30,76	30,76	0,00
835	Spiro potrubie-nerez-φ160 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	5,000	165,69	828,45	828,45	0,00
836	Spiro potrubie-nerez-φ200 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	8,000	197,51	1 580,08	1 580,08	0,00
837	Spiro potrubie-nerez-φ315 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	20,000	256,60	5 132,00	5 132,00	0,00
838	Štvorhranné potrubie do obvodu - nerez (mm):2200 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	m2	10,000	216,88	2 168,80	2 168,80	0,00
839	Izolácie - hr. 25 mm - oplechovanie - exteriér a časť 315 zvislé prechod cez strop po koleno	021 Stavby	m2	30,000	62,34	1 870,20	1 870,20	0,00
Zariadenie č. 4: Klimatizácia priestorov 1.NP, 2.NP								
1.NP								
840	Kondenzačná vonkajšia jednotka U-12ME2E8	021 Stavby	ks	1,000	10 943,28	10 943,28	10 943,28	0,00
841	Nástenná jednotka S-56MK2E5A	021 Stavby	ks	4,000	938,15	3 752,60	3 752,60	0,00
842	Nízka kanálová jednotka S-22MM1E5A	021 Stavby	ks	1,000	925,96	925,96	925,96	0,00
843	Nízka kanálová jednotka S-36MM1E5A	021 Stavby	ks	4,000	974,70	3 898,80	3 898,80	0,00
844	Odbočky CZ P680BK2BM	021 Stavby	ks	3,000	177,97	533,91	533,91	0,00
845	Odbočky CZ P224BK2BM	021 Stavby	ks	5,000	112,57	562,85	562,85	0,00
846	Diaľkový ovládač s časovačom (káblový)	021 Stavby	ks	9,000	162,42	1 461,78	1 461,78	0,00
2.NP								
847	Kondenzačná vonkajšia jednotka U-14ME2E8	021 Stavby	ks	1,000	12 571,09	12 571,09	12 571,09	0,00
848	Kanálová jednotka S-56MF2E5A	021 Stavby	ks	2,000	1 330,37	2 660,74	2 660,74	0,00
849	Kanálová jednotka S-73MF2E5A	021 Stavby	ks	2,000	1 403,48	2 806,96	2 806,96	0,00
850	Nástenná jednotka S-73MK2E5A	021 Stavby	ks	2,000	1 050,86	2 101,72	2 101,72	0,00
851	Odbočky CZ P680BK2BM	021 Stavby	ks	2,000	177,97	355,94	355,94	0,00
852	Odbočky CZ P224BK2BM	021 Stavby	ks	3,000	112,57	337,71	337,71	0,00
853	Diaľkový ovládač s časovačom (káblový)	021 Stavby	ks	6,000	162,42	974,52	974,52	0,00
854	Konzoly pod vonkajšie jednotky (uholníky + rošt)	021 Stavby	kpl	2,000	630,04	1 260,08	1 260,08	0,00
855	1/4"x1/2" (6,35x12,7)-Cu potrubie vrátane izolácie (izolácia kaučuková)	021 Stavby	bm	60,000	36,97	2 218,20	2 218,20	0,00
856	3/8"x5/8" (9,525x15,88)-Cu potrubie vrátane izolácie (izolácia kaučuková)	021 Stavby	bm	55,000	43,20	2 376,00	2 376,00	0,00
857	3/8"x3/4" (9,525x19,05)-Cu potrubie vrátane izolácie (izolácia kaučuková)	021 Stavby	bm	15,000	46,39	695,85	695,85	0,00
858	3/8"x7/8" (9,525x25)-Cu potrubie vrátane izolácie (izolácia kaučuková)	021 Stavby	bm	10,000	67,02	670,20	670,20	0,00
859	1/2"x 1 1/8" (12,7x 32)-Cu potrubie vrátane izolácie (izolácia kaučuková)	021 Stavby	bm	25,000	93,74	2 343,50	2 343,50	0,00
860	1/4"x1/2" (6,35x12,7)-Tlakové skúšky potrubí	021 Stavby	bm	60,000	1,68	100,80	100,80	0,00
861	3/8"x5/8" (9,525x15,88)-Tlakové skúšky potrubí	021 Stavby	bm	55,000	1,68	92,40	92,40	0,00
862	3/8"x3/4" (9,525x19,05)-Tlakové skúšky potrubí	021 Stavby	bm	15,000	1,68	25,20	25,20	0,00
863	3/8"x7/8" (9,525x25)-Tlakové skúšky potrubí	021 Stavby	bm	10,000	1,68	16,80	16,80	0,00
864	1/2"x 1 1/8" (12,7x 32)-Tlakové skúšky potrubí	021 Stavby	bm	25,000	1,68	42,00	42,00	0,00
865	Komunikačný kábel	021 Stavby	kpl	2,000	553,88	1 107,76	1 107,76	0,00
866	Doplnenie chladiva	021 Stavby	kpl	2,000	1 163,16	2 326,32	2 326,32	0,00
867	PVC zákryt potrubí	021 Stavby	kpl	2,000	110,78	221,56	221,56	0,00
868	DN 20 + 30 % tvarovky-Potrubie odvodu kondenzátu - ekoplastik - odvod od rekuperátorov vzt zariadení - rieši ZTI	021 Stavby	bm	100,000	0,00	0,00	0,00	0,00
869	DN 32 + 20 % tvarovky-Potrubie odvodu kondenzátu - ekoplastik - odvod od rekuperátorov vzt zariadení - rieši ZTI	021 Stavby	bm	100,000	0,00	0,00	0,00	0,00
870	Čerpadlo odvodu kondenzátu - v prípade potreby VRF1+VRF2 - rieši ZTI	021 Stavby	kpl	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Zariadenie č.5 – 5.01, 5.02: Vetranie hygieny-1NP,2NP, mies.uprat. a chladenej mies.odpadu								
871	Odsávací potrubný ventilátor Lineo 125 VO	021 Stavby	ks	2,000	145,73	291,46	291,46	0,00
872	Odsávací potrubný ventilátor Lineo 160 VO	021 Stavby	ks	5,000	175,25	876,25	876,25	0,00
873	Spätné klapky RSK 160	021 Stavby	ks	5,000	9,18	45,90	45,90	0,00
874	Spätné klapky RSK 125	021 Stavby	ks	2,000	7,24	14,48	14,48	0,00
875	Upínacie spony 160	021 Stavby	kpl	5,000	7,37	36,85	36,85	0,00
876	Upínacie spony 125	021 Stavby	kpl	2,000	5,38	10,76	10,76	0,00
877	Samotiažna žalúziová klapka 160	021 Stavby	ks	5,000	34,68	173,40	173,40	0,00
878	Samotiažna žalúziová klapka 125	021 Stavby	ks	1,000	19,54	19,54	19,54	0,00
879	Krycia mriežka KMK125 - m.odpadu 1.22- nerez	021 Stavby	ks	1,000	25,63	25,63	25,63	0,00
880	m.č.2.03-Tanierové ventily pre odvod-TV DVS 125-vyregulovať vzduchové množstvo 4x75m3/hod	021 Stavby	ks	4,000	7,43	29,72	29,72	0,00
881	m.č.2.08+2.09-Tanierové ventily pre odvod-TV DVS160-vyregulovať vzduchové množstvo 1x80m3/hod a 2x85m3/hod.	021 Stavby	ks	3,000	11,35	34,05	34,05	0,00
882	m.č.2.04-Tanierové ventily pre odvod-TV DVS160-vyregulovať vzduchové množstvo 4x112,5m3/hod	021 Stavby	ks	4,000	11,35	45,40	45,40	0,00

883	m.č.1.12-Tanierové ventily pre odvod-TV DVS 100-vyregulovať vzduchové množstvo 1x50m3/hod	021 Stavby	ks	1,000	6,62	6,62	6,62	0,00
884	m.č.1.13-Tanierové ventily pre odvod-TV DVS160-vyregulovať vzduchové množstvo 1x200m3/hod.	021 Stavby	ks	1,000	11,35	11,35	11,35	0,00
885	m.č.1.07+1.08-Tanierové ventily pre odvod-TV DVS160-vyregulovať vzduchové množstvo 8x87,5m3/hod.	021 Stavby	ks	8,000	11,35	90,80	90,80	0,00
886	Výfuková hlavica 500mm nad strechou - VHL125	021 Stavby	ks	1,000	224,16	224,16	224,16	0,00
887	Spiro potrubie:φ125 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	12,000	21,87	262,44	262,44	0,00
888	Spiro potrubie:φ160 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	50,000	26,58	1 329,00	1 329,00	0,00
889	Spiro potrubie:φ100 vrátane 30 % tvaroviek	021 Stavby	bm	2,000	21,08	42,16	42,16	0,00
890	Ohybné hadice na dopojenie TV:φ100	021 Stavby	bm	1,000	1,31	1,31	1,31	0,00
891	Ohybné hadice na dopojenie TV:φ125	021 Stavby	bm	2,000	1,68	3,36	3,36	0,00
892	Ohybné hadice na dopojenie TV:φ160	021 Stavby	bm	8,000	2,18	17,44	17,44	0,00
893	Izolácie - hr. 25 mm - oplechovanie - exteriér	021 Stavby	m2	5,000	62,34	311,70	311,70	0,00
894	Drobný, pomocný a doplnkový materiál-Montážny a spojovací materiál pre vyhotovenie kotvení	021 Stavby	kg	550,000	3,93	2 161,50	2 161,50	0,00
Montáž-5 kpl.								
895	Riešiť prestupy vzt cez vnútorné steny - nové otvory všetky aj stavebne vyspraviť	021 Stavby	kpl	5,000	50,56	252,80	0,00	252,80
896	Lešenie - Lhké pracovné lešenie do výšky 2,5 m, vrátane prenájom lešenia	021 Stavby	kpl	5,000	249,24	1 246,20	0,00	1 246,20
897	Žeriav a práce žeriavom-montáž VZT zariadení	021 Stavby	hod	24,000	57,70	1 384,80	0,00	1 384,80
898	Komplexné vyskúšanie vzduchotechnického a klimaizačného zariadenia, potrebné úpravy potrubia, zaregulovanie vzduchových množstiev	021 Stavby	hod	72,000	24,04	1 730,88	0,00	1 730,88
899	Oboznámenie obsluhovateľa s funkciou a zaškolenie personálu	021 Stavby	hod	48,000	22,40	1 075,20	0,00	1 075,20
900	Odkúšanie funkčnosti zariadení	021 Stavby	hod	48,000	22,40	1 075,20	0,00	1 075,20
901	Nepredvídané položky v prípade potreby čerpať v zmysle odsúhlasenia investorom	021 Stavby	kpl	1,000	5 600,00	5 600,00	0,00	5 600,00
SO 01.7 - Zariadenie kuchyne								
Výdaj jedál								
901.1	Pracovný stôl 1200x700x900	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	265,00	265,00	0,00	265,00
901.2	zásobník na čaj priem. 270x600, 230 V, 1,50 kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	135,00	135,00	0,00	135,00
902	Vyhrievaný výdajný stôl 1200x700x900,230V,SV,DN50, 2,10kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	950,00	950,00	0,00	950,00
903	Nerezová parapetná doska 2275x200x40	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	170,00	170,00	0,00	170,00
903.3	Pojazdný vyhrievaný zásobník na taniere 440x485x900, 230 V, 0,80kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	540,00	540,00	0,00	540,00
903.4	pracovný stôl 800x700x900	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	230,00	230,00	0,00	230,00
904	Vyhrievaná udržiavacia skriňa 650x600x720,230V, 1kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	1 950,00	1 950,00	0,00	1 950,00
Prípravy								
905	Elektrický konvektomat 933x821x786,400V, 11kW,SV, DN50	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	5 180,00	5 180,00	0,00	5 180,00
906	Kondenzačný digestor 950x1200x440,230V, 0,40kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	2 600,00	2 600,00	0,00	2 600,00
907	Automatický zmäččovač vody 285x400x550,230V, 0,10kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	280,00	280,00	0,00	280,00
908	Nerezový podstavec pod konvektomat 850x750x750	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	270,00	270,00	0,00	270,00
909	Stolový indukčný varič 340x410x100,230V,3,50kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	250,00	250,00	0,00	250,00
909.1	Pracovný stôl 1100x700x900	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	260,00	260,00	0,00	260,00

910	Chladiaci stôl s drezom 1380x700x900,230V, 0,40kW,TV,SV,DN50	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	1 920,00	1 920,00	0,00	1 920,00
910.1	Nástenná polica - dvojpodlažná 1000x350	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,00	140,00	280,00	0,00	280,00
911	Chladiaca skriňa 600x600x1850,230V, 0,20kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	650,00	650,00	0,00	650,00
Umývanie kuchynského riadu								
912	Umývací jednodrez 1000x700x900, TV, SV,DN50	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
912.1	nerezový regál 700x700x2000	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	325,00	325,00	0,00	325,00
Umývanie stolového riadu								
912.2	nerezový regál 700x700x2000	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	325,00	325,00	0,00	325,00
912.3	výstupný stôl 700x700x900	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	260,00	260,00	0,00	260,00
913	Teleskopická umývačka riadu 640x760x1570,400V, 10,20kW, SV,DN50	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	2 060,00	2 060,00	0,00	2 060,00
914	Automatický zmäččovač vody 285x400x550,230V, 0,10kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	280,00	280,00	0,00	280,00
915	Vstupný stôl s drezom 1200x700x900,TV,SV,DN50	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	455,00	455,00	0,00	455,00
916	Tlaková sprcha s batériou na oplach riadu	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	160,00	160,00	0,00	160,00
916.1	Pracovný stôl 1100x700x900	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	230,00	230,00	0,00	230,00
916.2	Nástenná polica na koše, šikmá, plná 1000x500	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	110,00	110,00	0,00	110,00
Umývanie termoportov								
916.3	Umývací jednodrez 1000x700x900	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	250,00	250,00	0,00	250,00
917	Tlaková sprcha	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	160,00	160,00	0,00	160,00
917.1	Nerezový regál 1200x700x2000	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	400,00	400,00	0,00	400,00
Zádverie								
917.2	Pojazdný manipulačný vozík 800x525x950	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	120,00	120,00	0,00	120,00
917.3	Nerezový regál 800x600x1800	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	270,00	270,00	0,00	270,00
918	Chladiaca skriňa 600x600x1850,230V, 0,20kW	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	650,00	650,00	0,00	650,00
Odpadky								

919	Chladiaca skriňa 600x600x1850,230V, 0,20kW	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	650,00	650,00	0,00	650,00
Hodinové zúčtovacie sadzby								
920	Doprava, montáž, zaškolenie obsluhy, revízie, návody na obsluhu	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	10,00	10,00	0,00	10,00
SO 02 - Vodovod, požiarňa voda								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
921	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	58,560	20,82	1 219,22	1 219,22	0,00
921	Priplatok k cenám za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	58,560	1,12	65,59	65,59	0,00
922	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	90,160	40,58	3 658,69	3 658,69	0,00
923	Priplatok k cenám za lepiťosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	90,160	6,15	554,48	554,48	0,00
924	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	195,200	2,82	550,46	550,46	0,00
925	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	195,200	1,37	267,42	267,42	0,00
926	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	50,600	3,25	164,45	164,45	0,00
927	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	50,600	0,36	18,22	18,22	0,00
928	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	50,600	8,86	448,32	448,32	0,00
929	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	50,600	0,20	10,12	10,12	0,00
930	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	80,960	21,84	1 768,17	0,00	1 768,17
931	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	98,120	3,90	382,67	0,00	382,67
932	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	10,980	20,57	225,86	0,00	225,86
933	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	19,764	15,12	298,83	0,00	298,83
Vodorovné konštrukcie								
935	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	021 Stavby	m3	3,660	68,97	252,43	252,43	0,00
935	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	0,480	51,23	24,59	24,59	0,00
936	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,480	119,63	57,42	57,42	0,00
Rúrové vedenie								
938	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 25 x 2.7	021 Stavby	m	22,000	5,02	110,44	110,44	0,00
938	Rúra HDPE PE100 D 25x2,3 mm, dl. 100 m PN 16 (SDR11) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE + tvarovky	021 Stavby	m	22,000	1,25	27,50	27,50	0,00
939	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 63 x 5.7	021 Stavby	m	41,000	5,56	227,96	227,96	0,00
940	Rúra jednovrstvová SafeTech RC na pitnú vodu SDR11, 63x3,0x100 m, materiál: PE 100 RC + tvarovky	021 Stavby	m	41,000	8,06	330,46	330,46	0,00
941	Montáž armatur na prepojenie	021 Stavby	sub	1,000	20,23	20,23	20,23	0,00
942	Guľový uzáver voda - s odvodnením - 2"FF; páčka, FIV.08011	021 Stavby	ks	1,000	96,92	96,92	96,92	0,00
943	Guľový uzáver voda - s odvodnením - 3/4"FF; páčka, FIV.08011	021 Stavby	ks	2,000	20,88	41,76	41,76	0,00
944	Vodorovná spätná klapka CLAPET - 3/4"FF; mäkké tesnenie na disku, FIV.08406	021 Stavby	ks	2,000	15,71	31,42	31,42	0,00
945	Plavákový ventil PLUS pre sledovanie hladiny v nádrži s funkciou "QUICKSTOP" - 3/4", IVAR.PRISLUSENSTVI PN	021 Stavby	ks	1,000	5,04	5,04	5,04	0,00
946	KARCHER HADICOVÁ SPOJKA UNIVERZÁLNA	021 Stavby	ks	1,000	5,60	5,60	5,60	0,00
947	Priplatok k cene za montáž vodovodných prípojk DN od 32 do 80	021 Stavby	ks	2,000	7,11	14,22	14,22	0,00
948	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	61,000	2,63	160,43	160,43	0,00
949	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	61,000	0,58	35,38	35,38	0,00
950	Osadenie akumuláčnej nádrže železobetónovej, hmotnosť nad 10 t	021 Stavby	ks	1,000	175,48	175,48	175,48	0,00
951	Požiarňa nádrž KL PN 35, KLARTEC	021 Stavby	ks	1,000	8 736,00	8 736,00	8 736,00	0,00
952	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	2,000	28,91	57,82	57,82	0,00
953	Kónus 1000-625/600/90, KLARTEC	021 Stavby	ks	2,000	56,00	112,00	112,00	0,00
954	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	021 Stavby	ks	2,000	9,06	18,12	18,12	0,00
955	Poklop liatinový DN 600, D400 kN, KLARTEC	021 Stavby	ks	2,000	168,00	336,00	336,00	0,00
956	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	61,000	0,92	56,12	56,12	0,00
Presun hmôt HSV								
958	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	2,075	41,60	86,32	4,34	81,98
SO 03 - Kanalizácia splašková a dažďová								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
959	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	120,000	20,82	2 498,40	2 498,40	0,00
959	Priplatok k cenám za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	120,000	1,12	134,40	0,00	134,40

960	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	240,000	2,76	662,40	0,00	662,40
961	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	240,000	1,37	328,80	0,00	328,80
962	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	32,000	3,61	115,52	0,00	115,52
963	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	320,000	0,36	115,20	0,00	115,20
964	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	32,000	8,86	283,52	0,00	283,52
965	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	32,000	0,77	24,64	0,00	24,64
966	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	51,200	21,84	1 118,21	0,00	1 118,21
967	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	88,000	4,22	371,36	0,00	371,36
968	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	24,000	20,57	493,68	0,00	493,68
969	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	43,200	15,12	653,18	0,00	653,18
Vodorovné konštrukcie								
971	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	8,000	68,97	551,76	0,00	551,76
Rúrové vedenie								
972	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125	021 Stavby	m	28,000	0,62	17,36	0,00	17,36
972	Rúra PVC hladký kanalizačný systém dxt 117,6x3,7 mm, vonk. D 125 mm, dl. 1 m, SN8 + tvarovky	021 Stavby	ks	28,000	12,71	355,88	0,00	355,88
973	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160	021 Stavby	m	72,000	0,67	48,24	0,00	48,24
974	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 5 m, + tvarovky	021 Stavby	ks	14,400	60,68	873,79	0,00	873,79
975	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	109,500	1,48	162,06	0,00	162,06
976	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s rozšáracím prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	5,000	32,94	164,70	0,00	164,70
977	Šachtové dno prietochné DN 160x0", ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PP, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	290,08	580,16	0,00	580,16
978	TEGRA 600 - Šachtové dno 600/160-T	021 Stavby	ks	2,000	336,00	672,00	0,00	672,00
979	TEGRA 600 - Šachtové dno 600/160-X	021 Stavby	ks	1,000	358,40	358,40	0,00	358,40
980	Vínovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 600, dĺžka 6 m, PP, WAVIN	021 Stavby	m	10,000	123,20	1 232,00	0,00	1 232,00
981	Teleskopický adaptér DN 400 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PVC-U, WAVIN	021 Stavby	ks	5,000	121,56	607,80	0,00	607,80
982	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	021 Stavby	ks	5,000	30,08	150,40	0,00	150,40
983	Poklop liatinový T 600 D 400, WAVIN	021 Stavby	ks	5,000	230,13	1 150,65	0,00	1 150,65
984	Betónový rozšárací prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej šachte TEGRA 600/1000 NG, WAVIN	021 Stavby	ks	5,000	74,93	374,65	0,00	374,65
985	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	100,000	0,99	99,00	0,00	99,00
Presun hmôt HSV								
987	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	1,738	41,60	72,30	0,00	72,30
SO 04 - Odborné plynové zariadenie								
Montážne práce a materiál								
988	Demontáž potrubia do 500mm, do DN50	021 Stavby	súb	1,000	43,94	43,94	0,00	43,94
988	Odplynenie potrubia - dusíkom do DN50	021 Stavby	súb	1,000	76,93	76,93	0,00	76,93
989	Plynomerová skrinka s NTL príslušenstvom Aj-gaz W 600 NS (655 x 585 x min.230mm) do murovaného oplozenia	021 Stavby	ks	1,000	448,00	448,00	0,00	448,00
990	Osadenie plynomerovej skrinky a úprava niky	021 Stavby	súb	1,000	130,30	130,30	0,00	130,30
991	Izolačný spoj závitový 5/4"	021 Stavby	ks	1,000	33,60	33,60	0,00	33,60
992	Rúra oceľová bezošv DN25, Ø33,7x2,9, mat. L235GA podľa STN EN ISO 3183	021 Stavby	m	1,000	5,73	5,73	0,00	5,73
993	Montáž oceľového potrubia DN25, Ø33,7x2,9	021 Stavby	m	1,000	27,56	27,56	0,00	27,56
994	Rúra oceľová bezošv DN32, Ø42,4x2,9, mat. L235GA podľa STN EN ISO 3183	021 Stavby	m	13,000	7,35	95,55	0,00	95,55
995	Montáž oceľového potrubia DN32, Ø42,4x2,9	021 Stavby	m	13,000	38,92	505,96	0,00	505,96
996	Rúra oceľová bezošv DN50 - ochranná rúra	021 Stavby	m	1,000	17,25	17,25	0,00	17,25
997	Koleno varné DN32	021 Stavby	ks	5,000	5,60	28,00	0,00	28,00
998	Redukcia varná DN32/20	021 Stavby	ks	1,000	5,60	5,60	0,00	5,60
999	Redukcia varná DN32/25	021 Stavby	ks	1,000	5,60	5,60	0,00	5,60
1000	Objímka s gumou DN32 (rozsah 38-45) + závitová tyč Ø10 + hmoždinka	021 Stavby	ks	7,000	11,20	78,40	0,00	78,40
1001	Osadenie kotvových častí pre uchytenie potrubia	021 Stavby	ks	7,000	10,51	73,57	0,00	73,57
1002	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 3/4" plyn páka	021 Stavby	ks	1,000	8,96	8,96	0,00	8,96
1003	Flex trubka 1/2" na dopojenie kotla s príslušenstvom	021 Stavby	ks	1,000	22,40	22,40	0,00	22,40
1004	Výhotovenie prestupov murivom	021 Stavby	ks	2,000	37,37	74,74	0,00	74,74
1005	Vyspravenie prestupov / otvorov, oprava náteru	021 Stavby	ks	2,000	16,83	33,66	0,00	33,66
1006	Výtmelenie chráničiek	021 Stavby	ks	2,000	14,81	29,62	0,00	29,62
1007	Protipožiarny tmel CP 611A INT na tmelenie chráničiek	021 Stavby	ks	1,000	28,00	28,00	0,00	28,00
1008	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch do 10m výšky	021 Stavby	súb	1,000	39,20	39,20	0,00	39,20
1009	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby dvojnás. a základný náter	021 Stavby	m	13,000	3,96	51,48	0,00	51,48
1010	Doprava materiálu	021 Stavby	súb	1,000	224,00	224,00	0,00	224,00
1011	Značenie potrubia	021 Stavby	súb	1,000	28,00	28,00	0,00	28,00
1012	Tesniaci a zvärací materiál	021 Stavby	súb	1,000	56,00	56,00	0,00	56,00
1013	Uzemnenie potrubia (pospájanie)	021 Stavby	súb	1,000	112,00	112,00	0,00	112,00
1014	Tlaková skúška	021 Stavby	súb	1,000	141,19	141,19	0,00	141,19

1015	Napustenie rozvodu plynom, uvedenie rozvodu do prevádzky	021 Stavby	m	13,000	1,28	16,64	0,00	16,64
1016	Spustenie spotrebiča do prevádzky	021 Stavby	súb	1,000	12,50	12,50	0,00	12,50
1017	Demontáž plynomeru zo strany SPP	021 Stavby	ks	1,000	89,60	89,60	0,00	89,60
1018	Montáž plynomeru zo strany SPP	021 Stavby	ks	1,000	112,00	112,00	0,00	112,00
	REVÍZIE							
1020	Hlavná tlaková skúška	021 Stavby	úsek	1,000	112,00	112,00	0,00	112,00
1020	Revízná správa - PLYNOINŠTALÁCIA	021 Stavby	ks	1,000	672,00	672,00	0,00	672,00
1021	Revízná správa spotrebiča (kotol)	021 Stavby	ks	1,000	448,00	448,00	0,00	448,00
	Projektová dokumentácia							
1023	Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,000	10 500,00	10 500,00	0,00	10 500,00
	Hl. aktivita 2 Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy Felcánova							
	Výpočtová technika - Investičné výdavky							
1024	Interaktívna dotyková tabuľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	1 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00
1024	Interaktívna dotyková tabuľa Triptych Ekotab	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	950,00	2 850,00	0,00	2 850,00
	Výpočtová technika - neinvestičné výdavky							
1026	Notebook + software	112 Zásoby	ks	4,000	660,00	2 640,00	0,00	2 640,00
1026	Tlačiareň	112 Zásoby	ks	1,000	110,00	110,00	0,00	110,00
	Biela technika							
1028	Chladnička s mrazničkou	112 Zásoby	ks	2,000	260,00	520,00	0,00	520,00
1028	Mikrovlnka	112 Zásoby	ks	1,000	90,00	90,00	0,00	90,00
1029	Kávovar Espresso Krups	112 Zásoby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
1030	Umývačka riadu	112 Zásoby	ks	1	460,00	460,00	0,00	460,00
1031	Práčka	112 Zásoby	ks	1	330,00	330,00	0,00	330,00
1032	Sušička prádla	112 Zásoby	ks	1,000	390,00	390,00	0,00	390,00
	Interiérové vybavenie							
1034	Matrac	112 Zásoby	ks	65	85,00	5 525,00	5 525,00	0,00
1034	Stoličky detské	112 Zásoby	ks	197	29,00	5 713,00	5 713,00	0,00
1035	Skriňa vstavaná	112 Zásoby	ks	2	502,00	1 004,00	0,00	1 004,00
1036	Nábytková hrova zostava	112 Zásoby	ks	3	450,00	1 350,00	1 350,00	0,00
1037	Pisací stôl katedra	112 Zásoby	ks	4	141,66	566,64	566,64	0,00
1038	Detské stoly	112 Zásoby	ks	22	50,00	1 100,00	1 100,00	0,00
1039	Skrinky na výtvarný materiál	112 Zásoby	ks	3	110,00	330,00	330,00	0,00
1040	Skrinky knižnica 150x75x40	112 Zásoby	ks	3	100,00	300,00	300,00	0,00
1041	Stolička dospelí jedálenská	112 Zásoby	ks	14	50,00	700,00	700,00	0,00
1042	Skrinky šatňové pre deti 8 dielové	112 Zásoby	ks	9	250,00	2 250,00	2 250,00	0,00
1043	Lavička šatňová	112 Zásoby	ks	10	46,87	468,70	468,70	0,00
1044	Kúpeľňové poličky s vešiakmi 6 kusová	112 Zásoby	ks	13	65,00	845,00	845,00	0,00
1045	Kreslo	112 Zásoby	ks	3	162,00	486,00	486,00	0,00
1046	Počítačový stôl	112 Zásoby	ks	1	104,16	104,16	104,16	0,00
1047	Šatňové skrinky pre zamestnancov	112 Zásoby	ks	6	177,00	1 062,00	1 062,00	0,00
1048	Gauč	112 Zásoby	ks	1	230,00	230,00	230,00	0,00
1049	Kancelársky nábytok zostava	112 Zásoby	ks	1	520,00	520,00	520,00	0,00
1050	Regále na učebné pomôcky a čistiace potreby	112 Zásoby	ks	12,000	86,00	1 032,00	1 032,00	0,00
1051	Skriňa	112 Zásoby	ks	2,000	196,66	393,32	393,32	0,00
1052	Váňa	112 Zásoby	ks	1,000	165,00	165,00	165,00	0,00
1053	Stolička ku katedre+ riaditeľňa	112 Zásoby	ks	4,000	130,00	520,00	520,00	0,00
1054	Nástenky	112 Zásoby	ks	6,000	100,00	600,00	600,00	0,00
1055	Jedálenský stôl dospelí	112 Zásoby	ks	3,000	50,00	150,00	150,00	0,00
	Hl. aktivita 3 Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk							
	SO 01.8 - Hracie prvky							
	Práce a dodávky HSV							
	Hracie prvky							
1057	Detský domček s hernými prvkami	021 Stavby	ks	1,000	1 216,23	1 216,23	0,00	1 216,23
1057	Herná zostava s tunelom - typ B	021 Stavby	ks	1,000	3 366,23	3 366,23	0,00	3 366,23
1058	Kladina so stupienkami	021 Stavby	ks	1,000	664,89	664,89	0,00	664,89
1059	Lavička s volantom - autíčko	021 Stavby	ks	1,000	538,73	538,73	0,00	538,73
1060	Multifunkčná zostava s pavúčou sieťou	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1061	Preliezka Smajlík Uno	021 Stavby	ks	1,000	1 057,89	1 057,89	0,00	1 057,89
1062	Pružinová hojdačka Koník	021 Stavby	ks	1,000	707,06	707,06	0,00	707,06
1063	Tabuľa na kreslenie	021 Stavby	ks	1,000	774,56	774,56	0,00	774,56
1064	Vlákik drevený	021 Stavby	ks	1,000	1 366,23	1 366,23	0,00	1 366,23
1065	Váhadlová hojdačka dvojmiestna	021 Stavby	ks	1,000	797,89	797,89	0,00	797,89
1066	Závesná reťazová hojdačka dvojmiestna	021 Stavby	ks	1,000	1 306,89	1 306,89	0,00	1 306,89
1067	Štvorboká lezecká zostava	021 Stavby	ks	1,000	1 116,23	1 116,23	0,00	1 116,23
1068	Celokovový herný domček s počítadlom	021 Stavby	ks	1,000	1 236,89	1 236,89	0,00	1 236,89
1069	Lezecká stena do svahu s úchyty – dĺžka 3 m	021 Stavby	ks	1,000	1 324,56	1 324,56	0,00	1 324,56
1070	Prehadzovacia stena	021 Stavby	ks	1,000	865,89	865,89	0,00	865,89
1071	Polohovateľné tienidlo na pieskovisko	021 Stavby	ks	1,000	650,89	650,89	0,00	650,89
1072	Dvojhrádza	021 Stavby	ks	1,000	682,89	682,89	0,00	682,89
1073	Tréningová minibránka 1.2 x 0.8 m	021 Stavby	ks	1,000	482,89	482,89	0,00	482,89
1074	Drevené pieskovisko – Typ B	021 Stavby	ks	1,000	1 117,89	1 117,89	0,00	1 117,89
1074.1	doprava	021 Stavby	ks	1,000	600,00	600,00	0,00	600,00
1074.2	montáž	021 Stavby	ks	1,000	800,00	800,00	0,00	800,00
	ZLO3.1 - Zmenový list č.03 - PRÍPOČTY (Dažďová kanalizácia)							
1075	*Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	142,000	14,61	2 074,62	0,00	2 074,62
1075.1	*Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepiivosť hominy 3	021 Stavby	m3	142,000	1,10	156,20	0,00	156,20
	Zvislé a kompletne konštrukcie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1075.3	Osadenie akumuláčnej nádrže železobetónovej, hmotnosti nad 10 t	021 Stavby	ks	0,000	175,48	0,00	0,00	0,00
1075.4	*Retenčná nádrž napr. KL RN 25	021 Stavby	ks	0,000	7 150,00	0,00	0,00	0,00

1075.5	*Skruž 1000/1000/90,	021 Stavby	ks	0,000	75,02	0,00	0,00	0,00
1075.6	Kónus 1000-625/600/90,	021 Stavby	ks	0,000	56,00	0,00	0,00	0,00
1075.7	Poklop liatinový DN 600,rám Begu B400 kN,	021 Stavby	ks	0,000	168,00	0,00	0,00	0,00
1075.8	*doprava	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
	Vodorovné konštrukcie					0,00	0,00	0,00
1075.10	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	13,000	57,38	745,94	0,00	745,94
1075.11	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,390	133,99	320,24	0,00	320,24
	Rúrové vedenie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1075.13	*napr.TEGRA 600 - Šachtové dno 600/160x90°	021 Stavby	ks	3,000	352,24	1 056,72	0,00	1 056,72
1075.14	napr.TEGRA 600 - Vlnovcová šacht. rúra ID600x6000	021 Stavby	m	0,000	123,20	0,00	0,00	0,00
1075.15	*Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 600x600x600 mm vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	13,000	27,63	359,19	0,00	359,19
1075.16	*vsakovacia galéria (65ks napr.DB60) komplet	021 Stavby	ks	1,000	4 450,00	4 450,00	0,00	4 450,00
1075.17	*doprava	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	0,00	200,00
1075.18	*Montáž filtračnej šachty k systému vsakovacích blokov 600 mm do výšky 2m s plastovým poklopom	021 Stavby	ks	1,000	27,35	27,35	0,00	27,35
1075.19	*FILTRAČNO-USADZOVIACIA ŠACHTA FŠ 600 S FILTR.PREPAŽKOU A S POKLOPOM	021 Stavby	ks	1,000	951,43	951,43	0,00	951,43
	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1075.21	*Lapač střešných splavénin plastový univerzálny priamy DN 125	021 Stavby	ks	13,000	37,79	491,27	0,00	491,27
	DOPLNENIE VÝKAZU							
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
1075.24	*žeriav ku retenčnej nádrži	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
	Vodorovné konštrukcie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1075.26	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	021 Stavby	m3	3,750	133,99	502,46	0,00	502,46
1075.27	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	4,000	19,32	77,28	0,00	77,28
1075.28	*Výstuž dosiek, blokov, sediel, zo zváraných sietí KARI	021 Stavby	t	0,211	1 834,37	387,05	0,00	387,05
	Rúrové vedenie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1075.30	*Dodávka a montáž vnútornej revíznej šachty s poklopom	021 Stavby	ks	1,000	585,00	585,00	0,00	585,00
1075.31	*Osadenie podzemnej plastovej nádrže na vodu od 10 do 25m3	021 Stavby	ks	1,000	233,50	233,50	0,00	233,50
1075.32	*Plastová nádrž samonosná 25 m3	021 Stavby	kus	1,000	3 737,50	3 737,50	0,00	3 737,50
1075.33	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	6,000	36,89	221,34	0,00	221,34
1075.34	napr.TEGRA 600 - Šachtové dno 600/160-T	021 Stavby	ks	3,000	336,00	1 008,00	0,00	1 008,00
1075.35	napr.TEGRA 600 - Vlnovcová šacht. rúra ID600x6000	021 Stavby	m	12,000	123,20	1 478,40	0,00	1 478,40
1075.36	Teleskopický adaptér DN 400 ku kanalizačnej revíznej šachte napr.TEGRA 600, PVC-U, WAVIN	021 Stavby	ks	6,000	121,56	729,36	0,00	729,36
1075.37	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte napr.TEGRA 600, WAVIN	021 Stavby	ks	6,000	30,08	180,48	0,00	180,48
1075.38	Poklop liatinový T 600 D 400, napr.WAVIN	021 Stavby	ks	6,000	230,13	1 380,78	0,00	1 380,78
1075.39	Betónový roznášací prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej šachte napr.TEGRA 600/1000 NG, WAVIN	021 Stavby	ks	6,000	74,93	449,58	0,00	449,58
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1075.41	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	58,733	41,60	2 443,29	0,00	2 443,29
	Podporné aktivity projektu							
1076	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
1076	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
Celkom:					1 272 760,83	1 104 009,90	168 750,93	
DPH:					254 552,17	220 801,98	33 750,19	
Celkom s DPH:					1 527 313,00	1 324 811,88	202 501,12	

pozn.:



označená položka rozpočtu preplatená za nepreplatené zádržné v roku 2023